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MINERACAO
DALMINA

HABILITACAO

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.E. 90.246.719-06
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MINERACAO DALMINA LTDA
CONTRATO SOCIAL

DEPARTAMENTO NACIONAL DE REGISTRO DO COMB 0 R
JUNTA COMERCIAL DO PARANA :
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CLAUSULA SETIMA : DELIBERACOES SOCIAIS : Por maioria absoluta de voto
inclusive a de tranformaggo titulo juridico, cabendo um voto a cada cota de capital.

CLAUSULA OITAVA : Transferéncia de cotas por consentimento dos demais sécios e do
decurso de prazo do direito de preferéncia de sessenta dias mediante notificagiio prévia.

Em trés vias de Igual teor e forma

Marechal Cindido Rondon, 12 de junho de 2001,

Firmino Peters
CI o* 1000515931-RS

Angela g. Hickmann
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QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

Cs abaixo identificados e qualificados ELOISA DOROTI NUNES DALMINA,
brasileira, casada, pelo regime de comunhdo universal de bens, do comércio, residente ¢
domiciliada na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro, de Marechal Candido Rondon,
PR., CEP 85.960.000 RG sob n° 2.064.290-4 da SSP-PR e CPI sob n° 881.259.209-00
natural de Cascavel, Parana.

LARISSA DALMINA, brasileira, solteira, maior nascida em 09.07.1986 do comércio,
residente e domiciliada na rua Mato Grosso, 888 apto. 801 centro de Marechal C. Rondon,
Pr..CEP 85.960.000, RG sob n° 8.385.021-3 da SSP-PR e CPF sob n° 010.301.929-44
natural de Cascavel, Parana,

Gnicos socios da MINERACAO DALMINA LTDA ME,. localizada na BR 163 KM 288
Lote Rural n® 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon, Parana,CEP 85.960-
000 conforme Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°
412.0459639-8 de 25.06.2001, inscrita no CNPJ N° 04.529.704/0001-07, resolvem
modificar e consolidar seu contrato social e posteriores alteragdes de acordo com a Lei
10406 de 10.01.02 e subsidiariamente pela Lei 6404 de 15.12.1976 conforme e clausulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA RETIRADA E TRANSFERENCIA DE COTAS:
Retira-se da sociedade a socia LARISSA DALMINA, que possui 8.500 (Oito mil e
quinhentas) quotas de R$ 1,00 (Hum real) que estdo sendo adquiridas pela socia
remanescente, ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, ja denominada. A sdcia retirante
di a socia remanescente plena, geral rasa e irrevogéavel quitagfio das quotas vendidas,
declarando esta conhecer a situagéo econdmico-financeira da sociedade, ficando sub-rogada
nos direitos e obrigagdes decorrentes da presente alteragdo.

CLAUSULA SEGUNDA: NOVA DISTRIBUICAQ DO CAPITAL: Em virtude das
modificagdes havidas, o capital no valor de R$ 452.550,00 (Quatrocentos e cinqlienta ¢
dois mil quinhentos e cingiienta reais) dividido em 452.550 (Quatrocentos e cinqiienta e
dois mil quinhentos e cinquenta) quotas de R$ 1,00 (Hum real) fica assim dividido entre os
socios:

SOCIO % QUOTAS VALOR
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA 100 452.550 452.550,00
TOTAL 100 452.550 452.550,00

CLAUSULA TERCEIRA: a socia remanescente ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA, compromete-se no prazo de 180 dias a partir desta data a indicar nova socia
cotista para a permanéncia da personalidade juridica.
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

CLAUSULA QUARTA: DA DESIGNACAO DE ADMINISTRADOR: A
administragdo da sociedade caberé a socia ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, com
poderes e atribuigdes de administradora, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social, ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos cotitas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizagio do outro socio.

CLAUSULA QUINTA: DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO: A administradora
declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedida de exercer a administragfio da sociedade,
por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos ptblicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagdio, peita ou suborno,k concussdo, peculato9, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, nacional, contra normas de fefedsa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé piblica ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA: Fica alterado a razo social para ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA E CIA LTDA ME.

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que ndo
colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente alteragdo, em 4
(Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e
sucessores legais a cumpri-lo em todos 0s seus termos.

Marechal Candido Rondon, PR., 20 de fevereiro de 2012
~ WV~

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA
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LARISSA DALMINA
FEOY i .\
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SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhéo
universal de bens, identidade civil n° 2.064.290-4 da SSP-PR., CPF n° 881.250.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon, Parani CEP 85.960-000, inica socia da sociedade cmpresaria limitada
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na BR 163 KM
288 Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon Estado do
Parana, CEP 85.960-000, conforme contrato social registrado na Junta Comercial do
Parand o sob NIRE n° 41204596398 em 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no paragrafo unico do artigo 1.033
da Lei n” 10.406/2002 (Cddigo Civil), resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica Alterado o objeto social para mineragdo e britamento
de pedra e areia para aplicagdo imediata na construgdo civil, coméreio varejista de
pedras, areia, usinagem, venda de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente),
realizar a pesquisa, lavra, exploragdo e o aproveitamento de substdncias minerais
basalto e granito para aplicagdo imediata na construgio civil, em todo o territério
nacional.

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o endere¢o da sociedade para Rodovia BR
163, Km 290,5, Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Cindido Rondon,
Parand, Cep 85.960-000.

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que
ndo colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

E por estarem assim, justos ¢ contratados, lavram e assinam, a presente alteragdio, em

4 (Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e
sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Marechal Céndido Rondon, 12 de marco de 2013.
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SETIMA ALTERACAO CONTRATUAL DE
TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhao
universal de bens, identidade civil n° 7 064.290-4 da SSP-PR., CPF n° 881 .259.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon, Parana CEP 85.960-000, unica sécia da sociedade empresaria limitada
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME. com sede na Rodovia BR
163 KM 290.5. Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Céndido Rondon
Fstado do Parana, CEP 85.960-000. conforme contrato social registrado na Junta
Comercial do

Parana sob o NIRE n° 41204596398 cm 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no paragrafo Gnico do artigo 1.033
da Lei n® 10.406/2002 (Cadigo Civil), resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformada esta Sociedade Limitada em
Empresario. sob 0 nome empresarial de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME.
com sub-rogagio de todos os direitos ¢ obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: Que o acervo desta sociedade. no valor de R$ 452.550,00
(Quatrocentos e cinglienta ¢ dois mil e quinhentos e cinquenta reais), passa a constituir

o capital do Empresario mencionado na clausula anterior.

Para tanto. firma nesta mesma data. em documento separado, a solicitagdo de sua
inscrigiio como empresario, mediante formulario de Requerimento de Empresario.

Marechal Candido Rondon, 14 de margo de 201 3.

b 1.t P

ELOISA OTI NUNES DALMINA

SEBASTIAO MCTTA
SECRETARIO GERAL




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
12 VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI
Avenida Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 -
Fone: (45) 3392 5039

TERMO DE INVENTARIANTE

Ao decimo quarto dia do més de junho de 2018, nesta cidade
e Comarca de Cascavel, Estado do Parana, no Edificio do Férum, em
Cartério, onde presente se encontrava a MM. Juiza de Direito Substituta
desta Comarca, Exma. Sra. Dra. CLAUDIA SPINASSI, comigo Chefe de
Secretaria de meu cargo, abaixo nomeada, e ai sendo, compareceu a
parte NEURI DALMINA, portador da Cédula de identidade RG sob ne
7.203.469-4 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob n® 242.271.299-15
referente aos autos n? 0017659-11.2018.8.16.0021 o qual disse que em
cumprimento  ao respeitdvel despacho retro, vinha prestar o
compromisso de INVENTARIANTE nos autos, tendo o MM. Juiz deferido ao
mesmo o compromisso legal de bem e fielmente, sem dolo e nem
malicia, desempenhar ao cargo de INVENTARIANTE nos presentes autos,
que aceitou e prometeu desempenhéa-lo na forma e sob as penas da lei.
Do que para constar, lavrei este termo, que lido e achado conforme, vai
devidamente assinado.

Expedido por Victor Schgupinski, estagiario de Secretaria.

N
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
I* VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI
Avenida Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 - Fone: (45)
3392 5039

Processo: 0017659-11.2018.8.16.002}
Classe Processual: Procedimento Ordindrio
Assunto Principal: Inventario e Partilha
Valor da Causa: R$5.000.000.00
Autor(s): * CHRISTINA DALMINA
GUSTAVO VINICIUS DALMINA
l.artssa Dalmina Teixeira
Neuri Dabmina
ELOISA DOROTENUNES DALMINA

Réu(s):

1. Determino a abertura do inventario dos bens deixados por ELOISA DOROTI
ﬂ NUNES DALMINA.

2.Nomeio como inventariante NEUR] DALMINA, na forma do artigo 617, 11, do
Codigo de Processo Civil, devendo o mesmo ser intimada para prestar compromisso legal em 05 dias
(artigo 617, paragrafe (nico) ¢ apresentar as primeiras declaragdes em outros 20 dias {artigo 620).
atentando, quanto a estas, para os requisitos contidos no artige 620 e incisos do Codigo de Processe Civil,

apresentando a documentagdo necessaria.

3.Apresentadas as primeiras declarag@es. lavre a serventia termo circunstanciado,
que devera ser assinado pelo juiz. escriviio e inventariante, observados os requisitos do artigo 620 do
diploma multicitado.

4.Feitas as primeiras declaragdes, citem-se, para os termos do inventario ¢ da
partilha. cventual conjuge ou companheiro, os herdeiros ¢ os legatarios ¢ intime-se a Fazenda Pablica. o
Ministério Publico, ¢ste tltimo somente se. houver herdeiro incapaz ou ausent
‘ houver testamento. 4 a Fa ifestar-s ‘ i
Y e

¢, ¢ o teslamenteiro, sc

x

PV - ™ o r

Observe-se o disposto nos pardgrafos do artigo 626 do CPC. "in verbis™
$ 1o O eonjuge ou o companheiro, oy herdeiros ¢ os legatirios serdo citados pelo
correio. vhservado o disposto no art. 247, sende, ainda, publicade edital, nos termos do inciso 1 do art.

239

¥ 2o Das primeiras declaragies extralr-se-Go tantas copius quantas forem as

paries.
§ 30 A citagdo sera acompunhada de capia das primeiras decloragdes.

& o Incumbe ao escrivdo remeter capius & Fazenda Publica. ao Minisiério

Piiblico. ao testamenteiro, se ouver, e ao advogado, se a parie ji estiver representaeda nos amos.

Documento assinade digitalmente, conforme MP n® 2.200-2/2001. Lei n® 11.419/2006, resclucac do Projudi, do TJPR/GE

Vaiidagao deste em hitps://projudi.tipr.jus br/projudy - Identificador. PJSHD RAGHZ 83JYF TZWIR
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5. Concluidas as citagdes, abra-se vista as partes, em cartério e pelo prazo comum
de 15 dias, para que se manilestem sobre as primeiras declaragdes, incumbindo-lhes eventualmente: | -
arguir erros, omissdes e sonegagio de bens: 1l - reclamar contra a nomeacdo de inventariante: e ] -
contestar a qualidade de quem foi incluido no titulo de herdeiro (art. 627),

5.1 Apos o prazo de |5 dias previsto no “eaput”, intime-se a Fazenda Phblica
municipal 4, no prazo de 135 dias. informar ao Iuizo. de acordo com os dados que constam de seu cadastro

imobiliario, o valor dos bens de raiz eventualmente descritos nas primeiras declaragdes (art. 629).

5.2 Caso informado o valor de bens de raiz conforme disposto no item 3.1,

intimem-se as partes a informar se concordan com o valor da avaliagiio (artigo 634 do CPC).

< Lei n® 11.419/20086, resclugdo do Projudi. do TJPRIQE

5.2. Apds coneluidas as diligéneias previstas nos itens 5. 5.1 e 5 2, caso tenha sido
requerida a avaliagiio de bens, tornem conclusos para deliberacdo. nos termos do artigo 630 do CPC.

5.3. Em sendo determinada a avaliagdo de bens. ao ser entregue o laudo. intimem-se
as parles para que se manifestem no prazo de 15 dias, que correrd em cartorio (art. 635), ressaltando-se
que. se versar a impugnagio sobre o valor dado pelo perito, sera decidida de plano. a vista do que constar
dos autos, e que. caso procedente a impugnagio, serd determinado que o perito refifique a avaliagio,

observando os fundamentos da decisio,

6. Nio havendo impugnagio as primeiras declaragies ¢ tendo havido concordancia
quanto aos valores atribuidos aos bens do espdlio nas primeiras declaragdes, ou ainda tendo sido
resolvidas eventuais impugnagdes. intime-se o inventariante a prestar as Oltimas declaragoes, nas quais

poderd emendar, aditar ou completar as primeiras. lavrando-se o competente termno (art. 636).

Documento assinade digitalmente, conforme MP n® 2.200-2/2001
Validagao deste em hitps #projudi.tipr jus.bripeojudi - Identificador: PJSHD RAGHZ 83JYF TZWOR

6.1. Com as Gltimas declaragSes nos autos, intimem-se as partes. inclusive a

Fazenda. a se manifestar no prazo comum de 15 dias (art. 63 7).

6.2 Em seguida, ac Ministério Plblice, caso nio tenha manifestado desintercsse em

r . intervir no feito.

7. Coneluidas_as diligéncias previstas_nos_itens 6. 6.1 e 6.2, nio havendo

impugnagdes, remetam-se os autos a contadoria para que se proceda ao caleulo do imposto

7.1. Feito o calculo ¢ juntado aos autos. intimem-se todas as partes a se manifestar
ho prazo comum de 5 dias, que correrd em cartério. e. em seguida. a Fazenda Pablica. no mesmeo prazo de
5 dias.

7.2. Apds. intime-se o Ministério Piblico a se manifestar. no mesmo prazo de 3

dias.

8. Inimem-se. Diligéncias necessarias
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22/07/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 505 ot
.529. A 2
&4A§2R9Iz7'0410001 07 CADASTRAL 25/06/2001

NOME EMPRESARIAL 2
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

Il

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MINERACAQ DALMINA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
08.10-0-99 - Extragio e britamento de pedras e outros materiais para construgao e beneficiamento associado

|

CODIGO E DESCRIGAOD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
09.90-4-03 - Atividades de apoio 4 extragio de minerais nao-metalicos
42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

|

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 163 KM 290,5 LOTE RURAL 202 B SN RS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.960-000 12 PERIMETRO MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(45) 3254-1996
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ]
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA / 06/07/2002
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL | DATA DA SITUAGAD ESPECIAL |

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/07/2020 as 11:07:10 (data e hora de Brasilia).
/

Pagina: 11

mn



23/07/2020 Emiss&o do CICAD

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscrigdo Cadastral - CICAD

Inscrigao no CAD/ICMS Inscrigdo CNPJ Inicio das Atividades
90246719-06 04.529.704/0001-07 11/2001

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ~
Titulo do Estabelecimento MINERACAQO DALMINA

Enderego do Estabelecimento ROD BR 163 KM 290,5, SN, LT RUR202B - 12° PERIMETRO - CEP 85960-000
FONE: (45) 3254-4393

Municipio de Instalagdo MARECHAL CANDIDO RONDON - PR, DESDE 11/2001
( Estabelecimento Matriz )

Qualificacao
Situagdo Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 12/2019
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econdmica Principal do 0810-0/99 - EXTRACAO E BRITAMENTO DE PEDRAS E OUTROS MATERIAIS PARA
Estabelecimento CONSTRUCAO E BENEFICIAMENTO ASSOCIADO

. L 0990-4/03 - ATIVIDADES DE APOIO A EXTRACAOQ DE MINERAIS NAO-
Atividade(s) Econdmica(s) METALICOS

Secundaria(s) do Estabelecimento
4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Quadro Societario

Tipo Inscrigdo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagao
CPF 881.259.209-00 ELOISA DOROTI NUNES DALMINA EMPRESARIO
/ N Estado do Parand
Secretaria de Estado da Fazenda
Este CICAD tem validade até 22/08/2020. : Receita Estadual do Parena

CAD/ICMS N° 90246719-06

Emitido Eletronicamente via Internet
1 | = . . 23/07/2020 16:34:38
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderdo ser confirmados via L

Internet ww w .faze nda.pr.gov.br ® Dados Erransn*]ulﬁqaoscd:éo;r:g segura
ecnologi

hitps://www.arinternet.pr.govbr/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&eC adicms=9024671906&eUser=MAYORG

”m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA _~
CNPJ: 04.529.704/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:56 do dia 13/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/11/2020. .~

Cédigo de controle da certidao: 3A96.F1FC.E341.3D48

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/07/2020

Consulta Regularidade do Empregador

‘oltar ’ Imprimis

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.529.704/0001-07
Razdo Social £LOISA DOROTI NUNES DALMINA ME

Endereco: ROD BR 163 KM290,5 LOTE RURAL 2028 SN / 12 PERIMETRO /
MARECHAL CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

”~
Validade:20/07/2020 a 18/08/2020

Certificacdo Numero: 2020072003080374341596
Informacdo obtida em 22/07/2020 11:13:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022289518-60

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  04.529.704/0001-0
Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

s
Valida até 19/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (22/07/2020 11:11:58)



MUNICIiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 10345/2020

CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-000-
NCNVALBKALELFM-2

Requerente: o

Contribuinte  ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME 331899

CNPJ/ICPF:  04.529.704/0001-07

Enderego: RUA 163 S/N

Cidade: Marechal Candido Rondon PR

FINALIDADE

COMPROVAGAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
Orgéos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO & valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

/

MARECHAL CANDIDO RONDON, 22 de julho de 2020.

WGT211206-000-NCNVALBKALELFM-2

Emitido por

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-page: www.mcr.pr.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.529.704/0001-07

Certidd3o n°: 16679222/2020

Expedigdo: 22/07/2020, as 11:17:20

Validade: 17/01/2021 » 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.529.704/0001-07, NEO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucg3o Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©S dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagles
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante © Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.




T 'DNPM

Departamento Nacional de Produgao Mineral

REGISTRO DE LICENGCA N° 28/2018

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAD MINERAL -
SUPERINTENDENCIA/PR, no uso da competéncia de que trata a alinea “a”,
inciso II, do art. 342 da Consolidacdc Normativa do DNPM, aprovada
pela Portaria do Diretor-Geral do DNPM n® 155, de 12 de maic de 2016,
e de acordo com o disposto na Lei n® 6567, de 24 de setembro de 1978,
combinadc com as disposicdes da referida Consclidacdo Normativa do
DNPM, resoclve:

I - Autorizar o registrc da(s) licenca{s) de n.-'®) 01/2018, de
16/01/2018, axpedidal(s) pelais) Prefeitura(s) Municipal (ais) de
Marechal Candido Rondon/PR, em nome de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME, ,
CPF/CNPJ sob ¢ n® (04.529.704/0001-07, com endereco Caixa Postal 1.092
Rodovia Br-163 KM 280, Marechal Candido Ronden/PR, para extrair a(s)
substadncia(s) mineral (ais) BASALTO, numa &area de 7,25ha, no local
denominade Guavira, nol(s) Municipio(s) de MARECHAL CANDIDO RONDON/PR,
delimitada por um poligono gque tem seus vértices coincidentes com os
pontos de coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long):
24°30'57,910''S/54°04'21,156"'"W;24°30'57,910"''S/54°04'23, 850" 'W:24°30"
56,300''5/54°04'23,850''"W;24°30'56,300''5/54°04'24,820"''W;24°20'54, 520
'1'5/54°04'24,820"'W;24°30'54,520''5/54°04'25,R10""W;24°30"'51,750''S/54
°04'25,810''W;24°30'51,750"''5/54°04"'24,820" 'W;24°30'50,320''5/54°04"'24
,B820''W;24°30'50,320"'5/54°04'23,850" "W 24°30"49,140''58/54°04'23,850""
W;24°30%49,140''S/54°04'22,690''W;24°30'48,550''S/54°04722, 690" "W;24°3
0'48,550"'3/54°04'13,590"' '"W;24°30'49,140''5/54°04'13,590""'W;24°30'49,1
40''S/54°04'14,052"''"W;24°30'55,640''S/54°04'14,052"''W;24°30"'55, 640"''S/
54°04'21,156"' '"W;24°30'57,910''5/54°04'21,156"''W, em SIRGAS2000,

IT - Este Registro de Licenga tem prazo de validade até
31/12/2020.
ITT - A extragdo efetiva da substancia mineral licenciada ficara

condicionada a emissac e a vigéncia da licenga ambiental pertinente.
IV - Este titulo entra em vigor na data de sua publicacao.

DNPM n° 826.241/2016 - (Cod. 730)
Data de publicagdoc no DOU: 30/07/2018

%ug@s@\ |

Superinte nte do DNPM/PR
Hudson|Calefe

Superintendentel do DNPM-PR

-PR
NiUNICIPIO DE MERCEDCEéSp ia|=
Ceriifico que @ presente ot e
confere com O documento org

2 ot 19090




{
f/jj ’A P Licenga de Operagao
\) INSTITUTO AMBIENTAL N° 10211 /
. Validade 29/05/2020
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana e
Ambiente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientals Protocolo 150527066

O Instituto Ambiental do Parana - IAP, com base na legislagao ambiental e demais normas pertinentes, e tendo em vista o
contido no expediente protocolado sob o n°® 150527066, expede a presente Licenga de Operagao a:

01 DENTIFICAGAO DO AUTORIZADO ¢ D AT R et R R R e

Razéo Social - \e.r:soa Juridica / Née - bésoa Flsic
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA LTDA
C.G.C. - Pessoa Juridica / C.P.F. - Pessoa Fisica

Inscricao Estadual - Pessoa Juridica / R.G. - Pessoa Fisica

04529704000107 9024671906
Enderego
LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05
Bairro Municipio
do Rondon

ZONA RURAL

_Marechal Candi

L ¢

Empreendimento

("\MINERAQAO DALMINA LTDA

Tipo de empreendimento/atividade
Extrag&o e britagem de basalto

Enderego Bairro

LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05 ZONA RURAL

Municipio Cep

Marechal Candido Rondon 85960000

Corpo Hidrico do Entorno Bacia Hidrografica

Arroio Fundo Parana lll

Destino do Esgoto Sanitario Destino do Efluente Final

Tt DL L AL s sl e

03 REQUISITOS DO LICENCIAMENTO DE OPERAGAQ [ L TR A RS o U e

+ Sumula desta licenga devera ser publicada no Diario Oficial do Estado e em jornal de grande circulagdo local ou regional, no prazo maximo de 30 (trinta) dias,

nos termos da Resolugdo CONAMA n°® 006/86.
. Esta LICENGA DE OPERAGAQ tem a validade acima mencionad
120 (cento e vinte) dias.

a, devendo a sua renovacdo ser solicitada ao IAP com antecedéncia minima de

. Quaisquer alteragdes ou expansdes NS processos de producdo ou volumes produzidos pela industna e alteracdes ou expansdes no empreendimento, deverdo

ser licenciados pelo IAP
. Esta LICENGA DE OPERAGAO devera ser afixada em local visivel

Setalhamento dos Requisitos de Licenciamento
A presente Licenga foi emitida de acordo com 0 que estabelece o Artigo 8°, Inciso |ll da Resolugéo N°237/97 - CONAMA,
autoriza a operagao propriamente dita do empreendimento e atividade, devendo ser observados rigorosamente, durante
sua operagao, os itens abaixo:

- As ampliagdes ou alteragdes nos processos de produgao ou volumes produzidos, ora licenciados, de conformidade
com o estabelecido pela Resolug@o SEMA/IAP N°31, de 24 de agosto de 1998 em seu Artigo 4, ensejarao novos
licenciamentos, prévio de instalagdo e de operagéo, para a parte ampliada ou alterada,

- A concessao desta licenga nao impedira exigéncias futuras, decorrentes do avango tecnoldgico ou da modificagao das
condigdes ambientais, conforme Decreto Estadual N°857/79 - Artigo 7°, Paragrafo II;

- O n&o cumprimento a legislagdo ambiental vigente sujeitara a empresa, as sangdes previstas na Lei Federal
N°9.605/98 regulamentada pelo Decreto N°3.179/99;

- A realizagao de detonagdo para exploragao da rocha basaltica na area da jazida, devera ser executada por empresa
especializada, seguindo os critérios de seguranga e de protegao ambiental.

- Manter sob operag&o o sistema de chuveiramento junto ao conjunto de britagem, a fim de se evitar a geracgéo de
poluentes atmosféricos e o seu arraste para areas e locais circunvizinhos pela agdo dos ventos.

- Proceder as obras e agdes de recuperagao ambiental das areas do jazimento ja exploradas, de acordo com as
especificagdes do Plano de Recuperagao Ambiental da atividade.

- A exploragdo somente podera ser executada no perimetro devidamente regularizado pelo DNPM.

- Esta licenga nao autoriza a supressao florestal de qualquer natureza

- E expressamente proibido no local a disposigac de residuos de construgao civil. ~ \ (ﬁ(/
- Devera ser apresentado o Plano de Fogo no minimo 30 (trinta) dias antes de cada operacéo Ge ?esr_ﬁ_ e de rocha por

Impressa: 30/05/2018 10:14:44 ,QJ“'T\ Pagina: 1de2
AUNICIPIO DE MERCEDEs&pﬁ’“\ )

~511IED que a presente copia

“1€ com o documento original
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IAP

INSTITUTO AMBIENTAL
DO PARANA
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana
Ambiente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientais

Licenga de Operagao

N° 10211
Validade 29/05/2020
Protocolo 150527066

plosivos.

rochas.

- DNPM 826.216/2000 e DNPM 826.241/2016.

- O empreendimento n&o poder4 propiciar a erosao para as propriedades lindeiras.
- Sob nenhuma hipétese as propriedades lindeiras poderéo ser afetadas pelas vibragdes ou por ultralangamentos de

- Qualquer dano as propriedades lindeiras ocasionado pelo empreendimento, devera ser imediatamente ressarcide pelo
empreendedor na forma proposta pelo agricultor desde que seja comprovado por pericia técnica.

- O empreendimento devera obrigatoriamente cumprir com todas as clausulas elencadas no Plano de Controle
Ambiental, e especialmente aos itens constantes no Relatério de Atividades de Controle e Recuperagao Ambiental.

- O imével objeto deste licenciamento devera ser registrado no Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR - PR, de
acordo com a Lei Federal 12651 - 12 até a data de 31/05/2018.

Local e data

Toledo, 29 de maio de 2018

Instituto Ambiental do Parana.

O proprietario requerente acima qualificado n&o consta nesta data,
como devedor no cadastro de autuagbes ambientais do

Carimbo e assinatura do representaﬂi&.ﬂo IAP
{
f

(\_
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. 07/07/2020 Consulta Protocolo - Instituto Ambiental do Parana

Consulta Protocolo

Versao 2.0.16 - 04/05/2016 10:30

Protocolo Geral do Estado - Protocolo pesquisado

NOmero do Protocolo: 16.276.476-4 Orgda: CIDADAD Em: 12/12/2019 Situacdo: Normal
Interessado 1: 4529704000107 - ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME
Assunto: MEIO AMBIENTE
Detalhamento: Solicitagao
Palavra Chave: CIDADAO
Origem: Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON - PR
Onde esta: IAP/ERTOL/LA - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Local de Envio: IAP/ERTOL/AD em 13/12/2019.
Tramitacao: PROVIDENCIAS
ﬂ Maiores informages sobre este protocolo

IAP/ERTOL/LA - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Telefone: (45) 32522270 Ramal:

Histdrico de Tramitagdo I

© Instituto Ambiental do Parana - IAP
Rua Engenheiros Rebougas 1206 - 80215-100 - Curitiba - PR (Parana)

anrmthr At

413213-3700 - Fax 41 3333-6161 - 9 Localizagdo

www.iap.pr.gov.br/ipagina-703.html




" Ministé‘[;gz do Desenvulvimento, Iﬂ;iﬂstria e Comércio Exterior ) —~ - o N . L
i Secretaria ge Coméroio & Servicos RE QU E RI M’EN TO DE ' EMPR'E'SA Rlo

" Depdrtamento Nacionat de Registro do Comércic

Feshas 17 @
WWWIW he Sa st 3 IR
XA . OO
T S LT T TS T omplelo, O SBreviaturRe]
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA
NAGIONALIOADE ESTADD CIViL
BRASILEIRA CASADO
SEZ0 REGIME DE DENS{xe cusauo
MO FR | COMUNHAC UNIVERSAL
FHHO ()Egal) {mis)
ELOISO NUNES I DORVALINA RIBEIRO NUNES
NASCIDO EM [Uata ¢g nascirmaento) {DENTIDADE (ndmero] Orgio emissar UF Fierimmars)
14/01/1961 2.064.290-4 S6P 1 PR 881,259.208-00
EMANCIPAGC POR {formi ¢o smancipagho - somants no caso da manor}
FOR 90 69084 843
BOMICIIACG NA [LUGRADTGURD - 1ua, 4v, #1c) NUMERG
RUA MATO GRCSSO 888
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HABILITACAO

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.E. 90.246.719-06
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMERCIO EXTE
DEPARTAMENTO NACIONAL DE REGISTRO DO CO
JUNTA COMERCIAL DO PARANA
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MINERACAO DALMINA LTDA
CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA SETIMA : DELIBERACOES SOCIAIS : Por maioria absoluta de voto
inclusive a de tranformagdo titulo juridico, cabendo um voto a cada cota de capital. *

e CLAUSULA OITAVA : Transferéncia de cotas por consentimento dos demais socios ¢ do
i decurso de prazo do direito de preferéncia de sessenta dias mediante notificago prévia.

Em trés vias de Igual teor e forma
Marechal Céindido Rondon, 12 de junho de 2001,

DALMINA
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

Cs abaixo identificados e qualificados ELOISA DOROTI NUNES DALMINA,
brasileira, casada, pelo regime de comunhdo universal de bens, do comércio, residente e
domiciliada na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro, de Marechal Candido Rondon,
PR., CEP 85.960.000 RG sob n° 2.064.290-4 da SSP-PR e CPT sob n°® 881.259.209-00
natural de Cascavel, Parana.

LARISSA DALMINA, brasileira, solteira, maior nascida em 09.07.1986 do comércio,
residente e domiciliada na rua Mato Grosso, 888 apto. 801 centro de Marechal C. Rondon,
Pr.,CEP 85.960.000, RG sob n° 8.385.021-3 da SSP-PR e CPF sob n° 010.301.929-44
natural de Cascavel, Parana,

Gnicos s6cios da MINERACAO DALMINA LTDA ME, localizada na BR 163 KM 288
Lote Rural n° 202 B do 12° Perimetro de Marechal Céndido Rondon, Parand,CEP 85.960-
000 conforme Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°
412.0459639-8 de 25.06.2001, inscrita no CNPJ N° 04.529.704/0001-07, resolvem
modificar e consolidar seu contrato social e posteriores alteragdes de acordo com a Lei
10406 de 10.01.02 e subsidiariamente pela Lei 6404 de 15.12.1976 conforme e clausulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA RETIRADA E TRANSFERENCIA DE COTAS:
Retira-se da sociedade a sécia LARISSA DALMINA, que possui 8.500 (Oito mil e
quinhentas) quotas de R$ 1,00 (Hum real) que estdo sendo adquiridas pela socia
remanescente, ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, ja denominada. A sdcia retirante
d4 a socia remanescente plena, geral rasa e irrevogavel quitagiio das quotas vendidas,
declarando esta conhecer a situagio econdmico-financeira da sociedade, ficando sub-rogada
nos direitos e obrigagdes decorrentes da presente alteragéo.

CLAUSULA SEGUNDA: NOVA DISTRIBUICAO DO CAPITAL: Em virtude das
modificagdes havidas, o capital no valor de R$ 452.550,00 (Quatrocentos € cinqlienta ¢
dois mil quinhentos e cinqgiienta reais) dividido em 452.550 (Quatrocentos e cinqgiienta e
dois mil quinhentos e cinquenta) quotas de R$ 1,00 (Hum real) fica assim dividido entre os
socios:

SOCIO % QUOTAS VALOR
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA 100 452.550 452.550,00
TOTAL 100 452.550 452.550,00

CLAUSULA TERCEIRA: a sécia remanescente ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA, compromete-se no prazo de 180 dias a partir desta data a indicar nova socia
cotista para a permanéncia da personalidade juridica.
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

CLAUSULA QUARTA: DA DESIGNAC AO DE ADMINISTRADOR: A
administragio da sociedade caberd a socia ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, com
poderes e atribuigdes de administradora, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social, ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos cotitas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizagdio do outro sécio.

CLAUSULA QUINTA: DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO: A administradora
declara, sob as penas da lei, que ndo esta impedida de exercer a administragdo da sociedade,
por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagfio, peita ou subornok concussdo, peculato9, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, nacional, contra normas de fefe4sa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA: Fica alterado a razio social para ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA E CIA LTDA ME.

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que ndo
colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente alteragao, em 4
(Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros ¢
sucessores legais a cumpri-lo em todos 0s seus termos.

Marechal Candido Rondon, PR., 20 de fevereiro de 2012
' 3! Vv-u-a..

E A DOROTI NUNES DALMINA
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SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhao
universal de bens, identidade civil n° 2.064.290-4 da SSP-PR., CPF n° 881.259.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon, Parand CEP 85.960-000, tnica sécia da sociedade empresdria limitada
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na BR 163 KM
288 Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Céandido Rondon Estado do
Parana, CEP 85.960-000, conforme contrato social registrado na Junta Comercial do
Parandi o sob NIRE n° 41204596398 em 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no paragrafo inico do artigo 1.033
da Lei n° 10.406/2002 (Cédigo Civil), resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica Alterado o objeto social para minerag¢io e britamento
de pedra e areia para aplicagdo imediata na construgdo civil, coméreio varejista de
pedras, areia, usinagem, venda de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente),
realizar a pesquisa, lavra, exploragdo e o aproveitamento de substincias minerais
basalto e granito para aplicacdo imediata na construgdo civil, em todo o territério
nacional.

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o enderego da sociedade para Rodovia BR
163, Km 290,5, Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon,
Parand, Cep 85.960-000.

CLAUSULA TERCEIRA: Permanccem inalteradas as demais clausulas vigentes que
ndo colidirem com as disposi¢des do presente instrumento.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente alteragdo, em

4 (Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e
sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Marechal Candido Rondon, 12 de margo de 2013.
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SETIMA ALTERACAO CONTRATUAL DE
TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhdo
universal de bens, identidade civil n® 2.064.290-4 da SSP-PR.. CPF n° 881.259.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon. Parana CEP 85.960-000. tunica sdcia da sociedade empresaria limitada
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na Rodovia BR
163 KM 290.5. Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon
Estado do Parana, CEP 85.960-000. conforme contrato social registrado na Junta
Comercial do

Parana sob o NIRE n° 41204596398 cm 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no pardgrafo Gnico do artigo 1.033
da Lei n° 10.406/2002 (Codigo Civil), resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformada esta Sociedade Limitada em
Empresario, sob o nome empresarial de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME.
com sub-rogagio de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: Que o acervo desta sociedade. no valor de R$ 452.550,00
(Quatrocentos e cingiienta ¢ dois mil ¢ quinhentos € cinquenta reais), passa a constituir

o capital do Empresario mencionado na clausula anterior.

Para tanto. firma nesta mesma data. em documento separado, a solicitagio de sua
inscrigio como empresdrio, mediante formulario de Requerimento de Empresario.

Marechal Candido Rondon, 14 de margo de 2013.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
12 VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI
Avenida Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 -
Fone: (45) 3392 5039

TERMO DE INVENTARIANTE

Ao decimo quarto dia do més de junho de 2018, nesta cidade
e Comarca de Cascavel, Estado do Parana, no Edificio do Férum, em
Cartério, onde presente se encontrava a MM. Juiza de Direito Substituta
desta Comarca, Exma. Sra. Dra, CLAUDIA SPINASSI, comigo Chefe de
Secretaria de meu cargo, abaixo nomeada, e ai sendo, compareceu a
parte NEURI DALMINA, portador da Cédula de Identidade RG sob ne
7.203.469-4 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob n@ 242.271.299-15
referente aos autos n? 0017659-11.2018.8.16.0021 o gual disse que em
cumprimento ao respeitdvel despacho retro, vinha prestar o
compromisso de INVENTARIANTE nos autos, tendo o MM. Juiz deferido ao
mesmo o compromisso legal de bem e fielmente, sem dolo e nem
malicia, desempenhar ao cargo de INVENTARIANTE nos presentes autos,
que aceitou e prometeu desempenha-io na forma e sob as penas da lei.
Do que para constar, lavrei este termo, que lido e achado conforme, vai
devidamente assinado.

Expedido por Victor Schoupinski, estagidrio de Secretaria.
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PRCJUDI - Processo: 0D17659-11.2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12.1 - Assinade digitalmente por Leandro Leite Carvaiho Campos: 15380
04/06/2018: CONCEDIDO C PERIDO . Arg: despacho

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
1* VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI
Avenida Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 - Fone: (45)
3392 5039

Processo: 0017659-11.2018.8.16.0021
Classe Processual: Procedimento Ordindrio
Assunto Principal: Inventario e Partilha
Valor da Causa: R$5.000.000,00
Autor(s): ®* CHRISTINA DALMINA
GUSTAVO VINICIUS DALMINA
LLarissa Dalmina Teixeira
Neuri Dalmina
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

R

Reéu(s):

1. Determino a abertura do inventario dos bens deixados por ELOISA DOROTI
ﬁ NUNES DALMINA.

2.Nomeio como inventariante NEURI DALMINA, na forma do artigo 617, 1. do
Codigo de Processo Civil, devendo o mesmo ser intimada para presiar compromisso legal em 05 dias
(artigo 617. paragrafo (nico) ¢ apresentar as primeiras declaragdes em outros 20 dias (artigo 620).
atentando, quanto a estas, para os requisitos contidos no artigo 620 ¢ incisos do Codigo de Processo Civil,

apresentando a documentaglo necessaria,

3.Apresentadas as primeiras declaragdes. lavre a serventia termo circunstanciado,
que deverd ser assinado pelo juiz, escrivao e inventariante, observados os requisitos do artigo 620 do

diploma multicitado.

Documento assnado digitalmente, conforme MP n® 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006. resolugio do Projudi, do T#PRICE

validagao deste em hitps:/fprojudi.tjpr jus briprojudy - ldentificador. PJSHD RAGHZ 83JYF T2\

4.Feitas as primeiras declaragdes, citem-se, para os termos do inventariv ¢ da

partilha. eventual conjuge ou companheiro, os herdeiros ¢ os legatdrios ¢ intime-se & Fazenda Pablica. o
somente_se houver herdeiro incapaz ou_gusente. ¢ o testamenteiro, s¢

» ey > > 7

===
En——

Ministério Plblico, es

PR

ﬂ houver testamento.
caso, nos termes do artigo 633 do CPC,

Observe-se o disposto nos paragrafos do artigo 626 do CPC. “in verbis™
§ 1o O ednjuge ou o companheire, ox herdeiros ¢ os legatdrios serdo citudos pelo
correiu, vhservado o disposto no art. 247, sendo, atnda, publicado edital, nos termos deinciso 1 do ari.

239.

§ 20 Das primeiras declaragdes extrair-se-do tantas cdpias quantas forem das

partes.
§ 30 A citagdo serd acompunhada de copia das primeiras declaragoes.

§ 4o Incumhbe ao eserivdo remeter copias a Fazenda Priblica, ao Ministério

Puiblico. ao testamenteiro, se houver, e ao advogudo. se a parte jd estiver representada nos autos.
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PROJUDI - Processo: 0017659-11.2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12.1 - Assinado digitaimente por Leandro ¢ eite Carvalho Campos: 15390
04/06/2018: CONCEDIDO O PERIDO . Arq: despacho

5. Concluidas as citagdes, abra-se vista as partes, em cartorio ¢ pelo prazo comum
de 15 dias, para que se manifestem sobre as primeiras declaragdes. incumbindo-thes eventualmente: | -
arguir erros, omissdes e sonegacdo de bens: 1} - reclamar contra a nomeagio de inventariante: ¢ [1] -
confestar a qualidade de quem foi incluido no titule de herdeiro (art. 627).

5.1 Apds o prazo de 15 dias previsto no Ceaput”. intime-se a Fazenda Publica
municipal a, no prazo de 15 dias. informar a0 juizo. de acordo com os dados que constam de seu cadastro

imobilidrio, o valor dos bens de rajz eventualmente descritos nas primeiras declaracoes (art, 629).

5.2 Caso informado o valor de bens de raiz conforme disposto no item 5.1,

mtimem-se as partes a informar se concordam com o valor da avaliagiio (artigo 634 do CPQC).

5.2. Apés concluidas as diligéncias previstas nos itens 5. 5] e 3.2, caso tenha sido

requerida a avaliaglio de bens. tornem conchusos para deliberagio, nos termos do artigo 630 do CPC.

5.3. Em sendo determinada a avaliagio de bens, ao ser entregue o lando, intimem-se
as partes para que se manifestem no prazo de 15 dias, que correra em cartorio {art. 635), ressaltando-se
que. se versar a impugnago sobre o valor dado pelo perito, sera decidida de plano. & vista do que constar
dos autos, ¢ que, caso procedente a impugnagiio, serd determinado que o perito retifique a avaliagio,

observando os fundamentos da decisfio.

6. Nio havendo impugnagdo as primeiras declaragoes ¢ tendo havido concordancia
quanto aos valores atribuidos aos bens do espdlio nas primeiras declaragdes, ou ainda tendo sido
resobvidas eventuais impugnagdes. intime-se o inventariante a prestar as altimas declaragdes, nas guais

poderd emendar, aditar ou completar as primeiras, lavrando-se o competente termo (art, 636).

6.1. Com as tltimas declaragdes nos autos, intimem-se as partes, inclusive a

Fazenda. a se manifestar no prazo comum de 15 dias (art. 637).

6.2 Ein seguida, ao Ministério Piblico, caso ndo tenha manifestado desintercsse em
intervir no feito.

7. Concluidas as diligéoeias previstas_nos itens 6. 6.1 e 6.2. nio havendo

impugnagdes, remetam-se os autos a contadoria para que se proceda ao cileulo do imposto

7.1. Feito o cateulo ¢ juntado aos autos, intimem-se todas as partes a se manifestar
no prazo comum de 5 dias, que correra cm carldrio. e. em seguida. a Fazenda Pablica. no mesmo prazo de

5 dias.

7.2. Apds. intime-se o Ministério Pablico a se manifestar. no mesmo prazo de 5

dias.

8. Inimem-se. Diligéncias necessarias

2/2001, Lei n* 11.419/2008. resolugao do Projudi. do TIPRIOE

DCocumento assinado digitaimente, conforme MP n® 2.200-

Validagao deste em hitps #/projudi tipr jus briprojudil - Identificador: PJSHD RAGHZ 83JYF TZWOR




[
PROJLIDI - Processo: 0017659-11.2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12.1 - Assinado Ziguaiments nor Leandio Leite Carvalho Campos: 15390
04/06/2018: CONCEDIDO O PEDIDO . Arg: despacho

Cascavel, datado eletronicamente - Im.

Leandro Leite Carvailio Campos

Juiz de Direite

11.419/2008. resolugic do Projudi. do TJPR/QE
ZWIR

2.200-2/2001, Lein®
projudy - identificador: PJSHD RAGHZ 83JYF T

’
i

Documenta assirado digitaimente. conforme MP n°
Vaildagao deste em https fprojudidjpr.jus br

[T
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22/07/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD A A (4 | DATA DE ABERTURA,
04.529.704/0001.07 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 25/06/2001
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL 3
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA
TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MINERACAQ DALMINA ME I
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
08.10-0-99 - Extragao e britamento de pedras e outros materiais para construgao e beneficiamento associado
CODIGO E DESCRIGAQC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
09.90-4-03 - Atividades de apoio a extragao de minerais ndo-metalicos
42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 163 KM 290,5 LOTE RURAL 202 B SN e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
85.960-000 12 PERIMETRO MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(45) 3254-1996
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
‘ ATIVA / 06/07/2002
MOTIVC DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL I
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/07/2020 as 11:07:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

/

\0Al



23/07/2020 Emisséo do CICAD

e

e PARANA @

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscrigdo Cadastral - CICAD

Inscricdo no CAD/ICMS Inscrigao CNPJ Inicio das Atividades
90246719-06 04.529.704/0001-07 11/2001

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial ELOISA DOROTI NUNES DALMINA i
Titulo do Estabelecimento MINERACAQ DALMINA

Enderego do Estabelecimento ROD BR 163 KM 290,5, SN, LT RUR202B - 12° PERIMETRO - CEP 85960-000
FONE: (45) 3254-4393

Municipio de Instalagdo MARECHAL CANDIDO RONDON - PR, DESDE 11/2001

( Estabelecimento Matriz )

Qualificacao
Situagao Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 12/2019
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econdmica Principal do 0810-0/99 - EXTRACAO E BRITAMENTO DE PEDRAS E OUTROS MATERIAIS PARA
Estabelecimento CONSTRUCAO E BENEFICIAMENTO ASSOCIADO

. . 0990-4/03 - ATIVIDADES DE APOIO A EXTRACAO DE MINERAIS NAO-
Atividade(s) Econdmica(s) METALICOS

Secundaria(s) do Estabelecimento
4211-1/01 - CONSTRUCAOQ DE RODOVIAS E FERROVIAS

Quadro Societario

Tipo Inscrigao Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagao
CPF 881.259.209-00 ELOISA DOROTI NUNES DALMINA EMPRESARIO
/ Py 1 Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Este CICAD tem validade até 22/08/2020. : Recelta Estadual do Parana

CAD/ICMS N° 90246719-06

Emitido Eletronicamente via Intermet

’ i 23/07/2020 16:34:38
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderdo ser confirmados via GUas aEte

Internet ww w .fazenda.pr.gov.br & Dados Erraegn}i;gi_gscd; JEO;I:; segura
010g1

https://www.arinternet.pr.g ovbr/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=9024671906&eUser=MAYORG

171



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA _~
CNPJ: 04.529.704/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:56 do dia 13/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/11/2020. .~

Cédigo de controle da certiddo: 3A96.F1FC.E341.3D48

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/07/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  04.529.704/0001-07
Razao Social£LOISA DOROTI NUNES DALMINA ME

Endereco: ROD BR 163 KM290,5 LOTE RURAL 202B SN / 12 PERIMETRO /
MARECHAL CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

-4
Validade:20/07/2020 a 18/08/2020

Certificacdo Numero: 2020072003080374341596
Informacdo obtida em 22/07/2020 11:13:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022289518-60

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.529.704/0001-0
Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

o
Valida até 19/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Intemet Pblica (22/07/2020 11:11:58)



MUNICiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 10345/2020

CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-000-
NCNVALBKALELFM-2

Requerente: g

Contribuinte  ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME 331899

CNPJ/CPF:  04.529.704/0001-07

Enderego: RUA 163 SIN

Cidade: Marechal Candido Rondon PR

FINALIDADE

COMPROVAGAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
Orgéos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a

Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

/

MARECHAL CANDIDO RONDON, 22 de julho de 2020.

WGT211206-000-NCNVALBKALELFM-2

Emitido por

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-page: www.mcr.pr.qov.br



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.529.704/0001-07

Certiddo n°: 16679222/2020

Expedigdo: 22/07/2020, as 11:17:20

Validade: 17/01/2021 » 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.529.704/0001-07, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.



T DNPM

Departamento Nacional de Produgao Mineral

REGISTRO DE LICENGCA N° 28/2018

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUGCAC MINERAL -
SUPERINTENDENCIA/PR, no uso da competéncia de que trata a alinea “a”,
inciso II, do art. 342 da Consolidacdc Normativa do DNPM, aprovada
pela Portaria do Diretor-Geral do DNPM n®° 155, de 12 de maio de 2016,
e de acordo com o disposto na Lei n® 6567, de 24 de setembro de 1978,
combinado com as disposicdes da referida Consclidacdc Normativa do
DNPM, resolve:

\
\

I - Autorizar o registro da(s) licencais) de n."'*' 01/2018, de
16/01/2018, expedida(s) pelais) Prefeitura(s) Municipal (ais) de
Marechal Céndido Rondon/PR, em nome de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME, »
CPE/CNFJ scb ¢ n® (04.529.704/0001-07, com endereco Caixa Postal 1.092

Rodovia Br-163 KM 280, Marechal Candido Ronden/PR, para extrair al(s)
supstanciais) mineral(ais) BASALTO, numa &area de 7,25ha, no local
denominade Guavira, no(s) Municipio(s) de MARECHAL CANDIDO RONDON/PR,
delimitada por um poligono que tem seus vértices coincidentes com os
pontos de coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long) :
24"30'57,910"S/54°04‘21,156"W:24°30‘57,910"S/54°04'23,E50"W;24°30'

56,300''5/54°04'23,850"'W;24°30'56,300''S/54°04'24, 820" 'W;24°30'54, 520
'1'8/54°04'24,820"'"W;24%30'54,520''5/54°04'25,810"'W;24°30'51, 750" 'S/54

°04'25,810"'W;24°30'51,750''5/54°04'24,820"''"W;24°30'50,320''5/54°04"'24

, 820" 'W;24°30'50,320''5/54°04'23,850'"W;24°30'49, 140" 's/54°04'23, 850"

W;24°3D'49,140"S/54°04'22,690"W;24°30'48,550"S/54°04'22,690"W;24°3
0'48,550"S/54°04'13,590"W;24°30'49,140"S/54°04‘13,590"W:24°30'49,1

40''5/54°04'14,052"'W;24°30"'55,640"''S/54°04'14, 052" 'W;24°30"'55, 640' 'S/

54°04'21,156"''W;24°30'57,910"''S/54%°04'21,156"'W, em SIRGAS2000.

II - Este Registro de Licenca tem prazo de validade até
31/12/2020.
IIT - A extracdo efetiva da substéncia mineral licenciada ficara

condicionada a emissdo e & vigéncia da licenca ambiental pertinente,
IV - Este titulo entra em vigor na data de sua publicacac.

DNPM n° 826.241/2016 - (Cod. 730)
Data de publicagdc no DOU: 30/07/2018

%udk@\ |

Superinte nte do DNPM/PR

Hudson|Calefe
\mm"wamemeanNPMﬁR

-PR
NiUNICIPIO DE MERCEDES - P
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i
([/? , A P Licenga de Operagéo
\_) INSTITUTO AMBIENTAL N° 10211 /
DO PARANA .
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana Validade 29/05/2020
Ambiente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientais Protocolo 150527066

O Instituto Ambiental do Parana - IAP, com base na legislagao ambiental e demais normas pertinentes, e tendo em vista o
contido no expediente protocolado sob o n® 150527066, expede a presente Licenga de Operagao a:

07 IDENTIFICAGAO DO AUTORIZADO Il i g R
Razao Social - Pessoa Juridica / Nome - Pessoa Fisica
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA LTDA
C.G.C. - Pessoa Juridica / C.P.F. - Pessoa Fisica Inscrigao Estadual - Pessoa Juridica / R.G. - Pessoa Fisica
04529704000107 9024671906
Enderego
LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05
Bairro Municipio UF Cep
ZONA RURAL Marechal Candido Rondon PR 85960000
02 IDENTIFICAGA EENDIMENTO! G R b

P S (7

Empreendimento -
,-»*WNERAQAO DALMINA LTDA
Fipo de empreendimento/atividade
Extrag&o e britagem de basalto

Enderego Bairro

LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05 ZONA RURAL
Municipio Cep

Marechal Candido Rondon 85960000
Corpo Hidrico do Entorno Bacia Hidrografica

Arroio Fundo Parana lll

Destino do Esgoto Sanitario Destino do Efluente Final

1" R T
e 30 (trinta) dias,

03 REQUISITOS DO LICENC L 0 A i
+ Sumula desta licenga devera ser publicada no Diario Oficial do Estado e em jornal de grande circulagao local ou regional, no pi
nos termos da Resolugdo CONAMA n® 006/86.

. Esta LICENGA DE OPERAGAQO tem a validade acima mencionada, devendo a sua renovagdo ser solicitada ao IAP com antecedéncia minima de
120 (cento e vinte) dias.

+ Quaisquer alteragdes ou expansdes nos processos de produ¢ao ou volumes produzidos pela industria e alteracdes ou expansdes no empreendimento, deverao
ser licenciados pelo IAP

. Esta LICENGA DE OPERAGAQ devera ser afixada em local visivel

E{)Tetalhamento dos Requisitos de Licenciamento

A presente Licenga foi emitida de acordo com 0 que estabelece o Artigo 8°, Inciso Il da Resolugao N°237/97 - CONAMA,
autoriza a operagao propriamente dita do empreendimento e atividade, devendo ser observados rigorosamente, durante
sua operagao, os itens abaixo:

- As ampliagBes ou alteragdes nos processos de produgdo ou volumes produzidos, ora licenciados, de conformidade
com o estabelecido pela Resolugdo SEMA/IAP N°31, de 24 de agosto de 1998 em seu Artigo 4 , ensejarao novos
licenciamentos, prévio de instalagao e de operagao, para a parte ampliada ou alterada;

- A concessao desta licenga ndo impedira exigéncias futuras, decorrentes do avango tecnoldgico ou da modificagdo das
condigdes ambientais, conforme Decreto Estadual N°857/79 - Artigo 7°, Paragrafo Il

- O n&o cumprimento a legislagao ambiental vigente sujeitara a empresa, as sangdes previstas na Lei Federal
N°9.605/98 regulamentada pelo Decreto N°3.179/99;

- A realizagao de detonagao para explorag&o da rocha basaltica na 4rea da jazida, devera ser executada por empresa
especializada, seguindo os criterios de seguranga e de protegdo ambiental.

- Manter sob operagéo o sistema de chuveiramento junto ao conjunto de britagem, a fim de se evitar a geragao de
poluentes atmosféricos e o seu arraste para areas e locais circunvizinhos pela agdo dos ventos.

- Proceder as obras e actes de recuperagao ambiental das areas do jazimento ja exploradas, de acordo com as
especificagdes do Plano de Recuperagdo Ambiental da atividade.

- A exploragao somente podera ser executada no perimetro devidamente regularizado pelo DNPM.

- Esta licenga no autoriza a supressao florestal de qualquer natureza.

- E expressamente proibido no local a disposigao de residuos de construgao civil. - cﬁf/
- Devera ser apresentado o Plano de Fogo no minimo 30 (trinta) dias antes de cada operacao de\jiesrsj e de rocha por |
Impressa: 30/05/2018 10:14:44 ,@“"TY Pagina: 1de2
,r\l.‘ﬁ;\i_inrPiO DE MERCEDE"{Q:,{F{RI.'\ .
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@ ’ A P Licenga de Operagio

INSTITUTO AMBIENTAL N° 10211
DO PARANA .
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana Validade 29/05/2020
Ambiente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientais Protocolo 150527066
plosivos.

- O empreendimento n&o podera propiciar a erosao para as propriedades lindeiras.

- Sob nenhuma hipotese as propriedades lindeiras poderao ser afetadas pelas vibragdes ou por ultralangamentos de
rochas.

- Qualquer dano as propriedades lindeiras ocasionado pelo empreendimento, devera ser imediatamente ressarcido pelo
empreendedor na forma proposta pelo agricultor desde que seja comprovado por pericia tecnica.

- O empreendimento devera obrigatoriamente cumprir com todas as clausulas elencadas no Plano de Controle
Ambiental, e especialmente aos itens constantes no Relatério de Atividades de Controle e Recuperagéo Ambiental.

- O imével objeto deste licenciamento devera ser registrado no Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR - PR, de
acordo com a Lei Federal 12651 - 12 até a data de 31/05/2018.

- DNPM 826.216/2000 e DNPM 826.241/2016.

Local e data

Toledo, 29 de maio de 2018

X 5 , = Carimbo e assinatura d t |AP
O proprietario requerente acima qualificado ndo consta nesta data, W@ ARSI Co o aE e

|
como devedor no cadastro de autuagbes ambientais do . ~ 0\ ,{L{
. . b e Now2 KA
Instituto Ambiental do Parana. e ’YW W \ b

Manz Gléna

Chefe Recional IAF

e,

BIO 70123/07-D

Impressa: 30/05/2018 10:14:44 MUNICIPIO DE MERCEDES - PR Pagina. 2de?2
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- 07/07/2020 Consulta Protocolo - Instituto Ambiental do Parana

o S

Consulta Protocolo

Protocolo Geral do Estado - Protocolo pesquisado

Namero do Protocolo: 16.276.476-9 Orgao: CIDADAOD Em: 12/12/2019
Interessado 1: 4529704000107 - ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME
Assunto: MEIO AMBIENTE
Detalhamento: Solicitagao
Palavra Chave: CIDADAQO
Origem: Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON - PR
i Onde esta: [AP/ERTOL/LA - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
' Local de Envio: IAP/ERTOL/AD em 13/12/2019.
Tramitacdo: PROVIDENCIAS

Maiores informacdes sobre este protocolo

IAP/ERTOL/LA - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Telefone: (45) 32522270 Ramal:

[ Histérico de Tramitagdo } Woltarl

© Instituto Ambiental do Parana - 1AP
Rua Engenheiros Rebougas 1206 - 80215-100 - Curitiba - PR (Parana)

wnritRa M

41 3213-3700 - Fax 41 3333-6161 - ¢ Localizagado

www.iap.pr.gov.br/pagina-703.html

Versdo 2.0.16 - 04/05/2016 10:30

Situacao:

Normal

mn
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DOCUMENTO DESTINADG A FORMALIZACAO DO REQUERIMENTO PARA TOBAS AS moDALIDADES DE LICENCIAMENTO DE RLA

REQUERIMENTO &E/_lceucmaemo AP;\B\ENTA_L
ATIVIDADES POLUIDORAS, DEGRADANTES E/QU MODIFIC“&DRAS [*]s] MEIQ AMBIENTE

01-UsSO DO IAP

@} @ INSTITUTO 01 PROTOCOLO SID
. \) AMBIENTAL )

DO PARANA i

SECRETARIA DE ESTADO DO MEID INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA
AMBIENTE € RECURSOS HIDRICOS Direteria de Controle de Recursos Amblentals

02— IDENTIFICACAQ DO REQUERENTE

02 RAZAO SOCIAL (PESSOA JURIDICA) DU NOME {PESSOA Fisica)
MINERAGAC DALMINA [ELoIsA DOROTI NUNES DALMINA - ME]

03 CNPJ ou CPFIMF | 04INSCRIGAQ ESTADUAL PESSGA JURIDICA OU.RG PESSOAFISIGA
04.529.704/0001-07 1 9024.6719-06

05 ENDEREGO COMPLETO 06 BAIRRO

LOTE RURAL N°202-B - BR-163, S/N, kM 290,5 12° PERIMETRQ
07 MUNICIFiOIUF T | 0B cep ' ‘DB TELEFONE'PARA'CONTATO
MaReCHAL CANDIDG RONDON - PR 85.960-000 (45) 3254.4393

03 - IDENTIFICAGAO DO OBJETO DA SOLICITAGAD

10 SOLICITAGAG DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA (TIPO DE EMPREENDIMENTO)

EXTRAGAO E BRITAGEM DE BASALTO
ANM 826.216/2000 £ ANM 826,241/2016

04 - REQUERIMENTO

A0 SENHOR
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA
CURITIBA - PARANA

O REQUERENTE SUPRA CITADO, VEM MUI RESPEITOSAMENTE A PRESENGA DE V.8., REQUERER EXPEDIGAD DE{A}:

12 MODALIDADE DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

DISPENSA DE LICENGA AMBIENTAL ESTADUAL - DLAE | _|AUTORIZAGAD AMBIENTAL ~ A

LICENGA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS |__JLICENGAPREVIA-LP .~

LICENGA DE INSTALAGAO - LI ' LICENGA DE-Q ok
RENOVAGAO DE:| DLAE | [tas | [u [X[io REGULAR|ZA [ o

CONFORME ELEMENTQS CONSTANTES DAS INFORMAGOES CADASTRADAS E DOCUMENTOS EM ANEXO,

DECLARA, OUTROSSIM, QUE CONHECE A LEGISLAGAO AMBIENTAL E DEMAIS NORMAS PERTINENTES AQ LICENGCIAMENTOQ
REQUERIDO, COMPROMETENDO-SE A RESPEITA-LA,

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO

13 LOCAL E DATA
MARECHAL CANDIDO RONDCN, PR, 29 DE NOVEMBRO 2019,

[ 14 ASSINATURA DO REQUERENTE

R l»j--:;f ey R {e

pp. JOAD TADEU NAGALL!

95 - IGENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL TECNICO (SE HOUVER)

A 1 16 QUALIFICAGAD PROFISSIONAL
45 NOME PO TECNICO RESPONSAVE

P

1 ey "
118 REGUC 19 POSSUI PENDENCIAY TECNICASDU LEGAIST.

7 REGISTRQ NO CREA

sm | | NAo l71Po

06 - RECEPCAO DE DOCUMHTOS; T21 FORMA DE ENTREGA m.l
2opossUlDEBITOSAMBIENTAIS? SM NAQ 1 LIGENGA

10 REGIONAL DO IAP DE :
22 ESCRITORIO REGI -~ e e e - i
5 SOCUMENTOS E TAXA AMBIENTAL CONFERIDOS POR: (NOME, CARIMBO E ASSINATURA) [ 24DATA

VIA UNICA - A SER ANEXADA AD PROCEDIMENTQ ADMINISTRATIVO

do ac nrotocoio 8. -d P ung hNaga 1
1 L 1 276 476-4 po Brung N em: 12

112/201%09:23.







- Minislé‘[ip do LDesenvolvimento, Inddstria e Corndrcio Exterior . ¥ — N [— o=
. Secretaria de Comérsio & Servicos RE QU E Rl MEN TO D E ’ EMPRESAR|O

- Deparamerto Nacional de Registro do Comércio Fenhas 17 1
TRMERG De TRNTIFEAT KO B0 REGISTRO DE CMRRESA - NINE DA SEDE. “~TWIRE DA FILIAL {presnch =4 ato rate 3 Al
YOO 0K OO0

Wt T T DT T T T
ELOISA DOROT! NUNES DALMINA

NACIONALIOADE ESTADC Clvil
BRASILEIRA CASADO
SEXAC REGHME DE BENS{se Cugpuin!
MmO FIR | COMUNHAO UNIVERSAL
EMHO DE %m.) mis)
ELOISO NUNES | DORVALINA RIBEIRO NUNES
KASCHDO EM (Uara de nagcimentd) IGENTIDADE {numerd) trgao emissor UF {AvOmere)
14/01/1961 2.064.290-4 | ssp | PR | 881.250.208-00

EMANCIPADO $10R (forma de emancipagio - soments na caso du menar)

Ko XOUEXAOKNNR

DOMIGILIADD NA {LOGRADOURQ - rus, av, #15) RUMERG
RUA MATO GROSSO 883

oM ERENTO BARROMISTRITG EP CODICD [0 WG (0 0
APTO 507 CENTRO —ﬁs.%o-ooe o

AU UF
MARECHAL CANDIDO RONDON | PR

deciara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, fjue nao pessul
outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO PARAN,

CADIGO DD ATO Descmc{gg DO ATO cOOIGG DO EVENTO Ogﬁlﬁg?__ ao EVEA{;I'KO
INSCRIGAC RMA,
080 046
CODIGO BO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO ¢ODIGO DO EVENTD DESCRIGAD DO EVENTO
SOOCIXXNKKEXRK RXXAEMERRAKNR
SO0OOCK X XK XXAHXKXIOEAAIAX

NOME EMPRESARLAL

ELOISA DOROT! NUNES DALMINA ME

LOGRADOURG {ruaev, sic) NUMERO
RODOVIA BR 163 KM 290,5 LOTE RURAL 202 B SN

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO EP \Helv] GB‘ O m_ (i [s]
XRXXO0000K 12° PERIMETRO | 85.960-000 gy s Comemat

“MORIC IO - 3 TS CORREID ELETRGNICD (EMAIL)
NMARECHAL CANDIDO RONDON ! PR [ BRASIL DX XOOEKNKXK

YALOR DO CAPTAL - RS VALOR DG CA;lTAL - (por extensa)
452 550.00 QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

TGO DE ATIVDADE | DESCRIGAO DO OBJETO

ECONO.MiCA

et MINERACAO E BRITAMENTC DE PEDRAE AREIA PARA APLICACAQ IMEDIATA NA CONSTRUCAQ

Adivigede Principal CiVIL
0810009 COMERCIO VAREJISTA DE PEDRA E AREIA

o | usiNAGEM. VENDA DE CBUQICONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)
4744004 REALIZAR PESQUISA LAVRA, EXPLORACAD E O APROVEITAMENTO DE SUBSTANCIAS MINERAIS
0899199 BASALTO E GRANITO PARA APLICAGCAQO IMEDIATA NA CONSTRUGCAQO CIVIL, EM TODO O

TERRITORIO NACIONAL. XXXXXAXXKX

0690403
XAXXXXX
1 5.0:0.9.6.4.4
HHAXXXK

TATA OE INICHY DAS ATIVIDADES NUMERD DE INSGRIGAD ND CWPJ TRANSFERENGIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF o TS0 DA JONTA GOMERGIAL

KIRE ANTEKRIOR DEPENDENTE DE
2G/06/2001 04529704000107 KOOOKXHKKKEKXX X auTorzacao [ 9
GOVERNAMENTAL 4.nd0
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ﬂ(% ek V) sowst ebnisa WM E
1 DATA DA ASSINATURA T ABSINATURA DU EMPRESARIC 7y

| 14032013 l ”m
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Protocolo: 13/154368-0. DE 14/03/2013,¢
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HABILITACAO

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.E. 90.246.719-06
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MINERACAO DALMINA L¥DA |
CONTRATO SOCIAL
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MINERACAO DALMINA LTDA
CONTRATO SOCIAL

DEPARTAMENTO NACIONAL DE REGISTRO DO
JUNTA COMERCIAL DO PARANA

CLAUSULA SETIMA : DELIBERACOES SOCIAIS : Por maioria absoluta de voto
inclusive a de u-anformaqio titulo juridico, cabendo um voto a cada cota de capital.

CLAUSULA OITAVA : Transferéncia de cotas por consentimento dos demais sécios ¢ do
decurso de prazo do direito de preferéncia de sessenta dias mediante notificagio prévia.

Em trés vias de Igual teor e forma

Marechal Céndido Rondon, 12 de junho de 2001,

'l'lN‘UNES DALMINA

Firmino Peters
CI n* 1000515931-RS

Angela é Hickmann

CIn® 4.802.1174

stente do Filho Gustavo Vinicius Dalmina

\ 01/146444~5 BECRETARIO GERAL
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

Cs abaixo identificados e qualificados ELOISA DOROTI NUNES DALMINA,
brasileira, casada, pelo regime de comunhdo universal de bens, do comércio, residente e
domiciliada na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro, de Marechal Candido Rondon,
PR., CEP 85.960.000 RG sob n°2.064.290-4 da SSP-PR e CPF sob n° 881.259.209-00
natural de Cascavel, Parana.

LARISSA DALMINA, brasileira, solteira, maior nascida em 09.07.1986 do comércio,
residente e domiciliada na rua Mato Grosso, 888 apto. 801 centro de Marechal C. Rondon,
Pr.,CEP 85.960.000, RG sob n° 8.385.021-3 da SSP-PR e CPF sob n° 010.301.929-44
natural de Cascavel, Parana,

(nicos sécios da MINERACAO DALMINA LTDA ME, localizada na BR 163 KM 288
Lote Rural n® 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon, Parana,CEP 85.960-
000 conforme Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°
412.0459639-8 de 25.06.2001, inscrita no CNPJ N° 04.529.704/0001-07, resolvem
modificar e consolidar seu contrato social € posteriores alteragdes de acordo com a Lei
10406 de 10.01.02 e subsidiariamente pela Lei 6404 de 15.12.1976 conforme e clausulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA RETIRADA E TRANSFERENCIA DE COTAS:
Retira-se da sociedade a sécia LARISSA DALMINA, que possui 8.500 (Oito mil e
quinhentas) quotas de R$ 1,00 (Hum real) que estdo sendo adquiridas pela socia
remanescente, ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, jia denominada. A sdcia retirante
da a socia remanescente plena, geral rasa ¢ irrevogavel quitagio das quotas vendidas,
declarando esta conhecer a situagéo econdmico-financeira da sociedade, ficando sub-rogada
nos direitos e obrigagdes decorrentes da presente alteragiio.

CLAUSULA SEGUNDA: NOVA DISTRIBUICAO DO CAPITAL: Em virtude das
modificagdes havidas, o capital no valor de R$ 452.550,00 (Quatrocentos € cingiienta ¢
dois mil quinhentos e cingiienta reais) dividido em 452.550 (Quatrocentos € cinglienta e
dois mil quinhentos e cinquenta) quotas de R$ 1,00 (Hum real) fica assim dividido entre os
sOcios:

SOCIO % QUOTAS VALOR
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA 100 452.550 452.550,00
TOTAL 100 452.550 452.550,00

CLAUSULA TERCEIRA: a socia remanescente ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA, compromete-se no prazo de 180 dias a partir desta data a indicar nova sécia
cotista para a permanéncia da personalidade juridica.
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

CLAUSULA QUARTA: DA DESIGNACAO DE ADMINISTRADOR: A
administragdo da sociedade caberd a socia ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, com
poderes e atribuigdes de administradora, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social, ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos cotitas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizagiio do outro sécio.

CLAUSULA QUINTA: DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO: A administradora
declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedida de exercer a administragfo da sociedade,
por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno)k concussdio, peculato9, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, nacional, contra normas de fefedsa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pablica ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA: Fica alterado a raziio social para ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA E CIA LTDA ME.

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que ndo
colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente alteragdo, em 4
(Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e
sucessores legais a cumpri-lo em todos o0s seus termos.

Marechal Candido Rondon, PR., 20 de fevereiro de 2012
: - WV

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

AT

LARISSA DALMINA

; JUNTA COMERCIAL DO PARANA

! H AGENCIA REGIONAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON!
CERTIFICO O REGISTROEM: 02/03/20 i
SOBNUMERO: 20121189279

B Protocolo: 12/118927-9, DE 26/02/2012
Empresa:dl 2 0436633 & 0 B e
RELL 153, 20001 WNES DRI S 812 SEmaGTIAQ MOTTA
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SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME
CNPJ /MF n” 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhdo
universal de bens, identidade civil n® 2.064.290-4 da SSP-PR., CPF n° 881.259.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon, Parani CEP 85.960-000, tnica socia da sociedade empresdria limitada
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na BR 163 KM
288 Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Cindido Rondon Estado do
Parand, CEP 85.960-000, conforme contrato social registrado na Junta Comercial do
Parand o sob NIRE n® 41204596398 em 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no pardgrafo unico do artigo 1.033
da Lei n" 10.406/2002 (Codigo Civil), resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica Alterado o objeto social para mineragio e britamento
de pedra e areia para aplicagdo imediata na construgdo civil, coméreio varejista de
pedras, areia, usinagem, venda de CBUQ (Conereto Betuminoso Usinado a Quente),
realizar a pesquisa, lavra, exploragio e o aproveitamento de substincias minerais
basalto e granito para aplicagdo imediata na construgdo civil, em todo o territério
nacional.

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o enderego da sociedade para Rodovia BR
163, Km 290,5, Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Céndido Rondon,
Parand, Cep 85.960-000.

CLAUSULA TERCEIRA: Permanccem inalteradas as demais clausulas vigentes que
ndo colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

E por estarem assim, justos ¢ contratados, lavram e assinam, a presente alteragdo, em
4 (Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e
sucessores legais a cumpri-lo em todos 0s seus termos.

Marechal Candido Rondon, 12 de marco de 2013.
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SETIMA ALTERAC_AO CONTRATUAL DE
TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhdo
universal de bens, identidade civil n® 2.064.290-4 da SSP-PR.. CPF n° 881.259.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon. Parana CEP 85.960-000. tnica socia da sociedade empresaria limitada
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na Rodovia BR
163 KM 290.5. Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Céndido Rondon
Fstado do Parana, CEP 85.960-000. conforme contralo social registrado na Junta
Comercial do

Parand sob o NIRE n° 41204596398 em 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no paragrafo Gnico do artigo 1.033
da Lei n° 10.406/2002 (Codigo Civil), resolve:

6 CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformada esta Sociedade Limitada em
Empresario, sob 0 nome empresarial de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME.
com sub-rogagio de todos os direitos ¢ obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: Que o acervo desta sociedade, no valor de R$ 452.550,00
(Quatrocentos e cinqiienta ¢ dois mil e quinhentos e cinquenta reais), passa a constituir
o capital do Empresario mencionado na clausula anterior.

Para tanto. firma nesta mesma data. em documento separado, a solicitagio de sua

inscrigio como empresario, mediante formulario de Requerimento de Empresario.

Marechal Candido Rondon, 14 de margo de 2013.

!.. . 7§ f}\c»Q)Vh;um- .
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ik Protocolo: 13/154365-2, DE 14/03/2013,
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
12 VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI

Fone: {45) 3392 5039

Avenida Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 -

TERMO DE INVENTARIANTE

Ao decimo quarto dia do més de junho de 2018, nesta cidade
e Comarca de Cascavel, Estado do Parana, no Edificio do Férum, em
Cartério, onde presente se encontrava a MM, Juiza de Direito Substituta
desta Comarca, Exma. Sra. Dra. CLAUDIA SPINASSI, comigo Chefe de
Secretaria de meu cargo, abaixo nomeada, e ai sendo, compareceu &
parte NEURI DALMINA, portador da Cédula de Identidade RG sob n®
7.203.469-4 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob n® 242.271.299.15
referente aos autos n? 0017659-11.2018.8.16.0021 o qual disse que em
cumprimento ao respeitdvel despacho retro, vinha prestar o
compromisso de INVENTARIANTE nos autos, tendo o MM. Juiz geferido ao
mesmo o compromisso legal de bem e fielmente, sem dolo e nem
malicia, desempenhar ao cargo de INVENTARIANTE nos presentes autos,
que aceitou e prometeu desempenha-io na forma e sob as penas da lei.
Do que para constar, lavrei este termo, que lido e achado conforme, vai
devidamente assinado.

Expedido por Victor Schoupinski, estagidrio de Secretaria.
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SRCJUD! - Processo; 0017650-11.2018.8.16.00214 - Ref. mov. 12.1 - Assinado digitalmente por Leandro Leite Carvalhc Campos: 15390
04/06/2018: CONCEDIDO O PEDIDC . Arg: despache

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
1° VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI
Avenida Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 - Fone: (45)
3392 5039

Processo: 0017639-11.2018.8.16.0021
Classe Processual: Procedimento Ordinario
Assunto Principal; Inventario ¢ Partilha
Valor da Causa: R$5.000.000,00
Autor(s): ®* CHRISTINA DALMINA
GUSTAVO VINICIUS DALMINA
f.arissa Dalmina Teixeira
Neuri Dalmina
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

Réu(s):

1. Determino a abertura do inventdrio dos bens deixados por ELOISA DOROTI
ﬁ NUNES DALMINA.

2. Nomeio como inventariante NEURI DALMINA. na forma do artigo 617. II, do
Cadigo de Processo Civil, devendo o mesmo ser intimada para prestar compromisso legal em 05 dias
(artigo 617. paragrafo Gnico) e apresentar as primeiras declaragdes em outros 20 dias (artigo 620).
atentando, quanto a estas, para os requisitos contidos no artigo 620 e incisos do Cédigo de Processo Civil,

apresentando a documentagio necessaria.

3.Apresentadas as primeiras declaragdes. lavre a serventia termo circunstanciado,
que devera ser assinade pelo juiz, escrivdo e inventariante, observados os requisitos do artigo 620 do
diptoma multicitado.

4.Feitas as primeiras declaragdes. citem-se, para os termos do inventario ¢ da
partilha, cventual conjuge ou companheiro, os herdeiros ¢ os legatarios ¢ intime-se a Fazenda Pablica, o
Ministério Publico, gste Oltimo_somente se houver herdeiro incapaz ou ausente. e 0 testamenteiro, se
ﬁ houver testamento, 3 a laz i 3 $5¢ 3 avaliag LS
' caso, nes termeos do artige 633 do CPC,

3 o

Observe-se o disposto nos paragrafos do artigo 620 do CPC. ~in verbis™

$ 1o O conjuge ov o comparheiro, ox herdeiros e s fegatdrios serdo citados pelo
correio. vhservado o disposto no art. 247, sendo, aindua, publicudo edital, nos termos Jdo inciso T do art,
259,

3 20 Das primeiras declaragdes extrair-se-do tantas copias quantas forem as

paries.
§ 30 A citagdo serd acompanhada de copia das primeiras decluragdes.

S do lncumbe ao escrivdo remeter copias a Fuzenda Piblica, ao Ministério

Pithlico, uo testamenieiro. se owver. e au advogado. se a parte jd estiver representada nos autos,

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001. Lei n°® 11.419/2006. resoluclo do Projudi, do TJPRIQE

vahdacao deste em hittps /fprojudi tjpr jus.brfprojudy - Identificador: PJSHD RAGHZ 83JY¥ TZWIR




-

PROJUDI - Processo: 0017659-11.2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12 1 - Assinado digitalmente por Leandre Leite Carvalho Campos: 15390
04/06/2018: CONCEDIDO O PEDIDO . Arg: despacho

5. Concluidas as cilagdes, abra-se vista as partes, em cartdrio e pelo praze comum
de 15 dias, para que se manifestem sobre as primeiras declaragges, incumbindo-lhes eventualmente: | -
arguir erros, omissdes e sonegacdo de bens: 11 - reclamar contra a nomeagdta de inventariante: e (Il -
contestar a qualidade de quem foi incluido no titulo de herdeiro (art. 627).

5.1 Apos o prazo de 15 dias previsto no “caput™. intime-se a Fazenda Publica
municipal a, no prazo de 15 dias. informar ao Juizo. de acordo com os dados que constam de seu cadastro

imobilidrio, o valor dos bens de raiz eventualmente descritos nas primeiras declaragGes (arl. 629).

5.2 Caso informado o valor de bens de raiz conforme disposto no item 5.7,

intimem-se as partes a informar se concordam com o valor da avaliacfio (artigo 634 do CP(C).

5.2. Apds concluidas as diligéneias previstas nos itens 5. 5.1 ¢ 5.2. caso tenha sido

requerida a avaliagio de bens. tornem conclusos para deliberacao, nos termos do artigo 630 do CPC.

2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2008. resolugio do Projudi. do TIPR/GE

3.3. Em sendo determinada a avaliagdo de bens. ao ser entregue o laudo, intimem-se
as partes para que se manifestem no prazo de 15 dias, que correrd em cartorio (arl. 635), ressaltando-se
que. se versar a impugnagfo sobre o valor dade pelo perito. sera decidida de plano. & vista do que constar
dos autos. e que, caso procedente a impugnagiio, serd determinado que o perito retifique a avaliagio,

observando os fundamentos da decisdio.

6. Nao havendo impugnagio as primeiras declaragdes ¢ tendo havido concordancia
quanto aos valores atribuidos aos bens do espélio nas primeiras declaragdes, ou ainda tende sido
resolvidas eventuais impugnagdes, intime-se o inventariante a prestar as Gltimas declaragoes, nas quais

poderd emendar, aditar ou completar as primeiras. lavrando-se o competente termo {art. 636).

Validagdo deste em hitps:projudi tjpr.jus briprojudi/ - Identificador; PJSHD RAGHZ 83JYF TZWOR

Documenta assinado digitaimente, conforme MP n?

6.1. Com as ultimas declaragdes nos autos, inlimem-s¢ as partes. inclusive a

Fazenda, a se manifesiar no prazo comum de 135 dias (art. 637).

6.2 I\m seguida, ao Ministério Piblico. caso ndo tenha manifestado desinteresse em
‘, ’ intervir no {eito,

7. Conelujdas as diligéncias previstas nos_itens 6. 6.1 e 6.2, nio havendo

impugnagdes, remetam-se os autos i contadoria para que se proceda ao calculo do imposto
7.1 Feito o cdleulo ¢ juntado aos autos. intimem-se todas as partes a se manifestar
no prazo comum de 5 dias. gue correrd em cartério. e. e seguida. a Fazenda Publica. no mesmo prazo de

5 dias.

7.2. Apos. intime-se o Ministério Pablico a se manifestar. no mesmo prazo de 5

dias.

8. Intimem-se. Diligéncias necessarias




»
PROJVIDI - Processo: 0017659-1 1.2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12.1 --Assinade dighaimente nur Learidro Leite Carvalho Campos: 15390
04/06/2018: CONCEDIDO O PEDIDO . Arq: despacho

Cascavel, datado eletronicamente - Im,

Leandro Leite Carvalho Campos

Juiz de Direito

#1.419/2006, resolucao do Projudi. do TJPR/CE

D RAGHZ 83JYF TZWOR

-2/2001 . Lei v
- identificador: PJ&H

Dacumenio assinado digitalmenite. conforme MP n® 2.200

Validag3o deste em hnps:#projudi.lfpr‘jus.br/projudil




22/07/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A A (4 | DATA DE ABERTURA,

04.529 704/0001-07 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 25/06/2001

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL S

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MINERACAQO DALMINA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

08.10-0-99 - Extragéo e britamento de pedras e outros materiais para construgao e beneficiamento associado

TODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
09.90-4-03 - Atividades de apoio 4 extragao de minerais nao-metalicos
42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 163 KM 280,5 LOTE RURAL 202 B SN ik
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
85.960-000 12 PERIMETRO MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(45) 3254-1996
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) J
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA / 06/07/2002

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

SITUAGAD ESPECIAL |

e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/07/2020 as 11:07:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
/



23/07/2020 Emisséo do CICAD

o parans

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscrigdo Cadastral - CICAD

Inscrigdo no CAD/ICMS Inscrigao CNPJ Inicio das Atividades
90246719-06 04.529.704/0001-07 11/2001

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial ELOISA DOROTI NUNES DALMINA "
Titulo do Estabelecimento MINERACAO DALMINA

Enderego do Estabelecimento ROD BR 163 KM 290,5, SN, LT RUR202B - 12° PERIMETRO - CEP 85960-000
FONE: (45) 3254-4393

Municipio de Instalagdo MARECHAL CANDIDO RONDON - PR, DESDE 11/2001
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
Situag&o Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 12/2019
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econdmica Principal do 0810-0/99 - EXTRACAO E BRITAMENTO DE PEDRAS E OUTROS MATERIAIS PARA
Estabelecimento CONSTRUCAO E BENEFICIAMENTO ASSOCIADO

- . 0990-4/03 - ATIVIDADES DE APOIO A EXTRACAO DE MINERAIS NAO-
Atividade(s) Economica(s) METALICOS

Secundaria(s) do Estabelecimento
4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Quadro Societario

Tipo Inscrigéo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagao
CPF 881.259.209-00 ELOISA DOROTI NUNES DALMINA EMPRESARIO
/ b+t Estado do Parana
i Secretaria de Estado da Faze!'lda
Este CICAD tem validade até 22/08/2020. \ Receita Estadual do Parana

CAD/ICMS N° 90246719-06

Emitido Eletronicamente via Internet

. . 23/07/2020 16:34:38
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderdo ser confirmados via 1074

Internet ww w .fazenda.pr.gov.br ® Dados %’Zgﬁ“}g‘;gscd;??”:; segura
1010gI;

https://www.arinternet.pr.govbr/cadicms/_ce_CIFS11D .asp?elncludelinkFacil=S&eCadicms=9024671906&eUser=MAYORG

17"




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA _~
CNPJ: 04.529.704/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:56 do dia 13/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/11/2020. .~

Caédigo de controle da certidao: 3A96.F1FC.E341.3D48

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/07/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.529.704/0001-07
Razido Social£L0ISA DOROTI NUNES DALMINA ME

Endereco:  ROD BR 163 KM290,5 LOTE RURAL 2028 SN / 12 PERIMETRO /
MARECHAL CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

e
Validade:20/07/2020 a 18/08/2020

Certificacdo Numero: 2020072003080374341596
Informacdo obtida em 22/07/2020 11:13:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022289518-60

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.529.704]0001£'L
Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

>
Valida até 19/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (22/07/2020 11:11:58)



MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 10345/2020

CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-000-
NCNVALBKALELFM-2

Requerente: P

Contribuinte ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME 331899

CNPJ/CPF:  04.529.704/0001-07

Enderego: RUA 163 S/IN

Cidade: Marechal Candido Rondon PR

FINALIDADE

COMPROVAGCAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade_ com as informagdes prestadas pelos
Orgaos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

/

MARECHAL CANDIDO RONDON, 22 de julho de 2020.

WGT211206-000-NCNVALBKALELFM-2

Emitido por

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-page: www.mcr.pr.qov.br



e,
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.529.704/0001-07

Certid3o n°: 16679222/2020

Expedigdo: 22/07/2020, as 11:17:20

Validade: 17/01/2021 »”180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.529.704/0001-07, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc3o Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessirios & identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



T 'DNPM

Departamento Nacional de Produg¢ao Mineral

REGISTRO DE LICENCA N° 28/2018

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL -
SUPERINTENDENCIA/PR, no uso da competéncia de que trata a alinea “a”,
incise II, do art. 342 da Consolidagdc Normativa do DNPM, aprovada
pela Portaria do Diretor-Geral do DNPM n® 155, de 12 de maio de 2016,
e de acordo com o disposto na Lei n® 6567, de 24 de setembro de 1978,

combinadc com as disposicdes da referida Consolidagdo Normativa do
DNPM, resoclve:

I - Autorizar o registrc da(s) licenca(s) de n.-'® 01/2018, de
16/01/2018, expedidal(s) pelais) Prefeitura(s) Municipal (ais) de
Marechal Céandido Rondon/PR, em nome de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME, .
CPF/CNPJ sob ¢ n? (4.529.704/0001-07, com enderegco Caixa Postal 1.092

Rodovia Br-163 KM 280, Marechal Candido Ronden/PR, para extrair ais)
substancia(s) mineral(ais) BASALTO, numa &rea de 7,25ha, no local
denominade Guavira, nol(s] Municipic(s) de MARECHAL CANDIDO RONLDON/PR,
delimitada por um poligono que tem seus vértices coincidentes com o0s
vontos de coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long):
24°30'57,910''S/54°04"'21,156"''"W;24°30'57,910"''S/54°04'23,850"' 'W;:24°30"

56,300''5/54°04'23,850""W;24°30'56,300''5/54°04'24,820"'W;24°30'54, 520

''8/54°04'24,8B20"''W;24°30'54,520''S/54°04'25,810"''"W;24°30'51, 750''8/54

°D4'25,810"'W;24°30'51,750''5/54°04"24,820"'W;24°30'50,320"''5/54°04"'24

,820''W;24°30'50,320''5/54°04'23,850"'"W;24°30'49,140''5/54°04'23,850""

W;24°30'49,140''S/54°04'22,690"'"W;24°30'48,550''S/54°04'22, 690" 'W;24°3

0'48,550''3/54°04'13,590"' 'W;24°30"'49,140''S/54°04'13,590"' 'W;24°30"'49,1

40''5/54°04'14, 052" 'W;24°30"'55,640''S/54°04"'14, 052" '"W;24°30'55, 640" '5/

54°04'21,156"''W;24°30'57,910''s/54°04'21,156"''W, em SIRGAS2000,.

II - Este Registro de Licenca tem prazo de validade ateée
31/12/2020.
ITT - A extracéo efetiva da substancia mineral licenciada ficara

condiclonada a emissac € & vigéncia da licenga ambiental pertinente.
IV - Este titulo entra em vigor na data de sua publicacao.

DNPM n°® 826.241/2016 - (Cbéd. 730)
Data de publicagdc no DOU: 30/07/2018

s

Superinte nte do DNPM/PR

~ Hudson|Calefe
Supermiendenteldo DNPM-PR

-PR
MUNICIPIO DE MERCEDES - P

i ente copia
Cerlifico Que 3 péﬁ;ento original

confere com 0 G0
M /ot 19039




INSTITUTO AMBIENTAL N° 10211
DO PARANA

@ ’ A P Licenga deOperaqéo/

/05/2020
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana Validade 29/05/202

Ambiente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientais Protocolo 150527066

O Instituto Ambiental do Parana - IAP, com base na legislagao ambiental e demais normas pertinentes, e tendo em vista o
contido no expediente protocolado sob o n° 150527066, expede a presente Licenga de Operagao a:
i GAODOAUTOR D il s i R e SRR sl
Razao Saocial - Pessoa Juridica / Nome - Pessoa Fisica

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA LTDA

C.G.C. - Pessoa Juridica / C.P.F. - Pessoa Fisica Inscrigao Estadual - Pessoa Juridica / R.G. - Pessca Fisica
04529704000107 9024671906
Enderego
LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05
Bairro Municipio UF Cep
J Marechal Candido Rondon PR 85960000

Empreendiento

"MINERAGAO DALMINA LTDA

Tipo de empreendimento/atividade
Extragéo e britagem de basalto

Enderego Bairro

LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05 ZONA RURAL
Municipio Cep

Marechal Candido Rondon 85960000
Corpoe Hidrico do Entorno Bacia Hidrografica

Arroio Fundo Parana lll

Destino do Esgoto Sanitario Destino do Efluente Final

3 e 2 &
maximo de 30 (tnnta) dias.

03 REQU NSRRI S

Sumula desta 1i dv ser publi no Diario ﬁil o Eso e em jornal d grande circlacao localw ou regional, no prazo
nos termos da Resolugdo CONAMA n° 006/86.

. Esta LICENGA DE OPERAGAO tem a validade acima mencionada, devendo a sua renovagdo ser solicitada ao IAP com anlecedéncia minima de
120 (cento e vinte) dias.

- Quaisquer alteragdes ou expansdes NOS processos de produgac ou volumes produzides pela industna e alteracdes ou expansdes no empreendimento, deverao
ser licenciados pelo IAP

. Esta LICENGA DE OPERAGAQ devera ser afixada em local visivel

Oetalhamento dos Requisitos de Licenciamento

A presente Licenga foi emitida de acordo com o que estabelece o Artigo 8°, Inciso Il da Resolugéo N°237/97 - CONAMA,
autoriza a operagao propriamente dita do empreendimento e atividade, devendo ser observados rigorosamente, durante
sua operagao, os itens abaixo:

- As ampliagdes ou alteragdes nos processos de produgao ou volumes produzidos, ora licenciados, de conformidade
com o estabelecido pela Resolugdo SEMA/IAP N°31, de 24 de agosto de 1998 em seu Artigo 4 , ensejarao novos
licenciamentos, prévio de instalagao e de operagao, para a parte ampliada ou alterada,

- A concessao desta licenga nao impedira exigéncias futuras, decorrentes do avanco tecnolégico ou da modificagao das
condigdes ambientais, conforme Decreto Estadual N*857/78 - Artigo 7°, Paragrafo Il

- O n&o cumprimento a legislag&o ambiental vigente sujeitara a empresa, as sangdes previstas na Lei Federal
N°9.605/98 regulamentada pelo Decreto N°3.179/99;

- A realizagao de detonagao para exploragéo da rocha basaltica na area da jazida, devera ser executada por empresa
especializada, seguindo os critérios de seguranga e de protegao ambiental.

- Manter sob operag&o o sistema de chuveiramento junto ao conjunto de britagem, a fim de se evitar a gerag&o de
poluentes atmosféricos e o seu arraste para areas e locais circunvizinhos pela agao dos ventos.

- Proceder as obras e agdes de recuperagao ambiental das areas do jazimento ja exploradas, de acordo com as
especificagdes do Plano de Recuperagao Ambiental da atividade.

- A exploragao somente podera ser executada no perimetro devidamente regularizado pelo DNPM.

- Esta licenga nao autoriza a supressao florestal de qualquer natureza.
- E expressamente proibido no local a disposigao de residuos de construgéo civil. ‘dﬁ/
- Devera ser apresentado o Plano de Fogo no minimo 30 (trinta) dias antes de cada operacao de ?esﬂi e de rocha por__|
\J P
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@ ’ A P Licenga de Operagéo

INSTITUTO AMBIENTAL N° 10211
DO PARANA .
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana Validade 29/05/2020
Amblente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientais Protocolo 150527066
plosivos.

- O empreendimento n&o podera propiciar a erosao para as propriedades lindeiras.
- Sob nenhuma hipétese as propriedades lindeiras poderao ser afetadas pelas vibragdes ou por ultralangamentos de

rochas.

- Qualquer dano as propriedades lindeiras ocasionado pelo empreendimento, devera ser imediatamente ressarcido pelo
empreendedor na forma proposta pelo agricultor desde que seja comprovado por pericia tecnica.

- O empreendimento devera obrigatoriamente cumprir com todas as clausulas elencadas no Plano de Controle
Ambiental, e especialmente aos itens constantes no Relatério de Atividades de Controle e Recuperagao Ambiental

- O imével objeto deste licenciamento devera ser registrado no Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR - PR, de

acordo com a Lei Federal 12651 - 12 até a data de 31/05/2018.
- DNPM 826.216/2000 e DNPM 826.241/2016.

Local e data

Toledo, 29 de maio de 2018

O proprietario requerente acima qualificado n&o consta nesta data,
como devedor no cadastro de autuagdes ambientais do
Instituto Ambiental do Parana.

Carimbo e assinatura do representar}leﬁo IAP
|

-
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Nuamero do Protocolo:
Interessado 1:
Assunto:
Detalhamento:
Palavra Chave:

Origem:

Onde esta:
Local de Envio:

Tramitagdo:

Consulta Protocolo - Instituto Ambiental do Parana
Consulta Protocolo
Versao 2.0.16 - 04/05/2016 10:30
\
\

Protocolo Geral do Estado - Protocolo pesquisado

16.276.476-4 Orgdo: CIDADAO Em: 12/12/2019 Situacao: Normal
4529704000107 - ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME
MEIO AMBIENTE
Solicitagao
CIDADAQ
Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON - PR

IAP/ERTOL/LA - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
IAP/ERTOL/AD em 13/12/2019,
PROVIDENCIAS

Maiores informagdes sobre este protocolo

IAP/ERTOL/LA - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Telefone: (45) 32522270 Ramal:

LHIstéricc de Tramitagdo ] Voltar

@ Instituto Ambiental do Parana - IAP

Rua Engenheiros Rebougas 1206 - 80215-100 - Curitiba - PR (P

rana

PR.(Parna)

41 3213-3700 - Fax 41 3333-6161 - 9 Localizagao

www.iap.pr.gov.br/pagina-703.html

n



REQUERIMENTO DE,LICENCIAMENTO AMBIENTAL

DOCUMENTO DESTINADO A FORMALIZAGAD 0O lgﬁﬂemmgu'ro PARA TODAS AS MODALIDADES DE LICENCIAMENTO DE RLA
ATIVIDADES POLUIDORAS, DEGRADANTES E/QU MODIFICADORAS DO MEIQ AMBIENTE

- 1 - USO DO [AP
e s INSTITUTO 01 PROTOCOLO SID
i@ \/@ AMBIENTAL ._

DO PARANA
SECRETARIA DE ESTARO DO MEIO INSTITUTO AMBIENTAL BO PARANA
AMBIENTE E RECURSOS MIDRICOS Diretorla de Controle de Recurscs Amblentals

02 - IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE
02 RAZAO SOCIAL (PESSOA JURIDICA) OU NOME-(PESSOA FISICA}

 MINERACAO DALMINA [ELOISA DOROT! NUNES DALMINA - ME]

03 CNPJ OU CPFIMF " 04 INSCRIGAQ ESTADUAL PESSOA JURIDICA OURG PESSOAFISICA |
04.529.704/0001.07 19024.6719-06

05 ENDEREGO COMPLETO | 08 BAIRRO' )
LOTE RURAL N°202-B - BR-163, 5/N, KM 290,5 12" PERIMETRO

07 MUNICIPIOfUF | 08 cEP - 09 TELEFONE PARA CONTATO
MARECHAL CANDIDO RONDON - PR 85.960-000 (45) 3254-4393

03 - IDENTIFICAGAQ DO OBJETO DA SOLICITACAQ
10 SOLICITAGAD DE LICENGIAMENTO AMBIENTAL PARA {TIPO DE EMPREENDIMENTO)

™ EXTRAGAO E BRITAGEM DE BASALTO
ANM 826.216/2000 e ANM 826.241/2016

04 - REQUERIMENTO

A0 SENHOR
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA
CURITIBA - PARANA

O REQUERENTE SUPRA CITADO, VEM MUI RESPEITOSAMENTE A PRESENGA DE V.5., REQUERER EXPEDIGAG DE(A}):

12 MODALIDADE DE LICENGIAMENTO AMBIENTAL:

DISPENSA DE LICENCA AMBIENTAL ESTADUAL - DLAE AUTORIZAGAD: AMB ENTAL AA

LICENGA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS - 'LlCENQ PREVIACER.

LICENGA DE INSTALAGAO - LI ; DE DPERAGRO L0
RENOVAGAODE:| [DLAE | [LAS { [u [X[wo REGULARIZACAODE| [LAS ' (L0

CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES DAS INFORMAGOES CADASTRADAS E DOCUMENTOS EM ANEXO.

DECLARA, OUTROSSIM, QUE CONHEGE A LEGISLAGAO AMBIENTAL E DEMAIS NORMAS PERTINENTES AQ LICENCIAMENTO
REQUERIDO, COMPROMETENDO-SE A RESPEITA-LA.

NESTES TERMOS

PEDE DEFERIMENTO

13 LOCAL E DATA

6 MaRrRECHAL CANDIDO RONDON, PR, 29 DE NOVEMERO 2019,
14 ASSINATURA DO REQUERENTE

{, A 3-‘?~i - (e

pp. JOAD TADEU NAGALL! .
05 - IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL TECNICO (SE HOUVER

45 NOME DO TECNICO RESPONSAVEL 16 QUALIFICAGAQ PROFISSIONAL
17 N° REGISTRO NO CREA C ] 18 REQIAC 19:-PQSSUI Pzﬂnl!ucmswr!scmcﬁgbu LEQAIST:
5Im NAOD TIPO
06 - RECEPCAO DE DOCUMENTOS
21 FORMA DE ENTREGA oDa
20 POSSUS DEBITOS AMBIENTAIS? . SiM NAO LICENGA

22 ESCRITORIQ REGIONAL DO IAP DE ] ]
23 DOCUMENTOS E TAXA AMBIENTAL CONFERIDOS POR: (NOME, 'CARIMBO E ASSINATURA) 24 DATA

VIA UNICA - A SER ANEXADA AQ PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

nserido ac protocolo 16.276.476-4 por: fruno Nagalli em: 12/12/201509:23.







CADASTRO DE EMPREENDIMENTOS MINERARIOS

DOCUMENTO DESTINADO AQ CADASTRAMENTO DE EMPREENDIMENTOS MINERARIOS PARA QUALQUER
MODALIDADE DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

CEM

-

L)

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

01 USO DO IAP
. 01 PROTOCOLO 81D
DIRETORIA DE CONTROLE DE
RECURSOS AMBIENTAIS

02 IDENTIFICAGAQ DO REQUERENTE

02 RAZAD SOCIAL

MINERAGAO DaLMINA [ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ~ ME]

03 CGC

04.529.704/0001-07

04 INSCRIGAO ESTADUAL
9024.6719-06

05 TELEFONE (DDD - NOMEROC)
(45) 3254-4393

06 FAX (DDD - NUMERG)

07 ENDEREGO PARA CONTATO

l.oTE RURAL _N°202-B, Ropovia BR-163, s/N, KM 290,5

| 08 BAIRRO' [ 09 MUNICIPIO/UF 10 CEP

1 12° PERIMETRO ' MARECHAL CANDIDG RONDON, PR 85.,960-000

11 NOME PARA CONTATO 12 CARGO 12 FONE PARA CONTATO
JOAO TADEU NAGALLI | CONSULTOR (41) 3329-0655

03 CARACTERISTICAS DO EMPREENDIMENTO

, LAVRA

14 ATIVIDADE 1 15 CODIGO
EXTRACAC E BRITAGEM DE BASALTO B

16 ENDEREGO DO EMPREENDIMENTQ

LoTE RURAL N°202-B, Ropovia BR-163, S/N, KM 05

17 BAIRRO/DISTRITG 18 MUNICIFIOIUF 11 19 CEP

12° PERIMETRO MARECHAL CANDIDG RONDON, PR 185.960-000

20 CORPO RECEFTOR |21 BACIA HIDROGRAFICA

LAJEADO GUAVIRA | RIO PARANA
22 SUBSTANCIA 23 N° DNPM 24 AREA DNPM
BASALTO ANM 826,216/2000 £ ANM 826.241/2016 57,25 HA

25 T1P0 DE LAVRA 26 AREA DA LAVRA (HA) 27 AREA CONSTRUIDA (M2 - SE HOUVER)

A CEU ABERTOQ 05 500 m?

28 N° DE EMPREGADOS PREVISTOS QU 30 LICENGA

EXISTENTES 29 INVESTIMENTO TOTAL EM UPF/PR "PREVIA [ OPERAGAD

07 8.000 INSTALAGAO ‘ X RENOVAGAO LO
|31 ATIVIDADE: , . ,
X ! LAVRA E BENEFICIAMENTOQ \ AMPLIA(}AO E/OU REFORMA 1 i {ESPECIFICARY} ...

Ag

iz

32 ORIGEM
CAMINHAD PIPA

IZADA (SE FOR DE FONTE NATURAL, REQUERER GUTORGA]__

CAPTAGAD DE AGUAS PLUVIAIS EM TANQUES !

CONSUMO DIARIC PREVISTO (M?)

33 KUMANO
01
01

i

34 INDUSTRIAL
0
02

‘COMBUSTIVEIS USADOS i

35 TIPO

OLEOC DIESEL
OLEO DIESEL
OLEO DIESEL

QUTRQ - ESPECIFICAR)

CONSUMOQ DIARIQ

,‘ 02 CAMINHOES CAGAMBA BASCULANTE
{ 01 PA CARREGADEIRA
: 01 COMPRESSOR DE AR/ 750 PES

36 EQUIPAMENTO 1
|
I

37 QUANTIDADE
300
150
50

L 38 UNIDADE

LITRO
| LITRO
i LITRO

39 CONSIDERAR TODAS AS MAQUINAS E EQUPAMENTOS. INDICAR O TIFO DE COMBUSTIVEL UTILIZADO PARA QUEIMA
(OLEQ A - ALTO TEQOR DE ENXOFRE; B - BAIXO TEOR DE ENXOFRE; DIESEL; ALCOOL; GLP; GAS NATURAL; COQUE; LENHA;

| RELAGAQ DE PRODUTOS

DE MINERAGAO E BENEFICIAMENTO
MINERIO: BASALTO

N° 1, N°2 N°4-A(RACHAD)

"40 DENOMINAR TODO PRODUTO FINAL, SUBPRODUTC E O REJEITO OBTIDO DO PROCESSO[M

PRODUTCS: - ROCHA BRITADA E CLASSIFICADA: PO, PEDRISCO, AREIA,

i
i
I
i
|

QUANTIDADE
MEDIA (kg, T, m?, litro, etc)

15.000 m?

MENSAL

VIA UNICA - A SER ANEXADA AD PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

inserido ao protocolo 16.2756.476-4 por: Bruno Nagalli em: 12/12/2019 09:23.




VERSO DO CADASTRO DE EMPREENDIMENTOS MINERARIOS

42 DESCRIGAO SUMARIA DO PROCESS0O DE LAVRA E BENEFICIAMENTO

A MINA: Trata-se de uma mina a céu aberto, composta por praga de desmonte, patio de estocagem
de rocha bruta, acessos, planta de beneficiamento, patios de estocagem de rocha beneficiada e
demais estruturas auxiliares.

O METODO DE LAVRA:! A lavra de rocha basaltica é executada pelo método convencional de pedreiras
a céu aberto, por meio de bancada & meia encosta, em Processo MeCanico. O espago interno
gerado migra lateralmente. O método segue sucintamente as seguintes etapas: — retirada da
cobertura vegetal remanescente. = Decapagem com auxilio de tratores de lamina frontal. =
Perfuragado do macigo rochoso, com auxilio de perfuratrizes. = Desmonte pela delonagao de
explosivos. — Carregamento mecanizado da rocha fragmentada em caminhdes basculantes. —
Transporte através de caminhdes com cagambas basculantes, da frente de lavra até o alimentador
do britador primario. = Limpeza da praga e remogao do repé da bancada.

O PROCESSO De BENEFICIAMENTO: O processo industrial de cominuigdo da rocha € uma planta
convencional de diminuicdo granulométrica pela britagem e classificagio. Os equipamentos
utilizados neste processo, britadores, rebritadores e peneiras classificatorias, sao acionados por meio
de rede elétrica. O basalto transportado da frente de lavra em caminhbes cagamba é bascuiado
sobre um silo, de onde & tomado por alimentador vibratério que fornece rocha em fluxo continuo a
um britador primério. A rocha é retomada na base da pilha por uma calha vibratéria € encaminhada a
uma peneira que alimenta um rebritador, seguindo para outra peneira vibratoria que classifica 0s
produtos acabados. Parcela da rocha acima da granulometria desejada retorna ao rebritador,
fechando parcialmente o circuito. Tratores escavo-carregadores a motores diesel e / ou escavadeiras

hidraulicas incumbem-se de carregar os produtos em caminhdes basculantes até os pontos finais de
CensUMmo.

43 DESCRIGAO SUMARIA DA COBERTURA VEGETAL/FLORESTAL {AREA RECOBERTA, TIPOE ESTAGIO DE
DESENVOLVIMENTO, ETC.)

A extracio de basaito se desenvolve sobre espago destinado a agriculta, com cultivo de culturas
sazonais, trata-se de area ja desprovida de vegetagdo, ndo havendo demanda de supressao de
vegetacdo nativa. Na porgéo leste da area ha um corredor de diregio nordeste onde se cultivam
exoticas para aproveitamento de madeira. Na porg&o sul observa-se capbes remanescentes de

vegetagio nativa em estagio médio de regeneragao, mantidos preservados pela administragao do
empreendimento

44 ROTEIRO DE ACESSO A AREA

O acesso & area pode ser feito a partir da cidade de Marechal Céandido Rondon, tomando-se rumo
Norte na Rodovia Federal BR-163, em diregao a Mercedes, em um percurso de 3,5 quitdmetros. O
empreendimento estarda a norte da rodovia. Coordenadas UTM WSG84 da entrada do
empreendimento: 796.624 m E, 7.285.163 m N.

45 INFORMAR A EXISTENC A DE PATRIMONIO ESPELEQLOGICO (CAVIDADES NATURAIS SUBTERRANEAS, GRUTAS,
CAVERNAS, DOLINAS, SUMIDOUROS, RESSURGENCIAS, ETC.):

Nada a informar. Sucessao de derrames de lavas basalticas da Formagao Serra Geral / Grupo Séo
Bento.

04 RESPONSAVEL PELAS INFORMAGOES

48 NOME COMPLETO 47 CPF - CADASTRO DE PESSOQA Fisica
JOAO TADEU NAGALLI CREA -PR 7787/D 925.414.108-91

48 LOCAL E DATA

MARECHAL CANDIDC RONDON, PR, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

49 ASSINATURA

ASSUMO SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAGOES PRESTADAS SAQ | Sy [
VERDADEIRAS P gt

Inserido a0 protocolo 16.276.476-4 por; Bruno Nagalli em: 12/12/2019 09:23.




Folha 1

ESTADO DO PARANA ePROTOCOLO

.brgao Cadastro:

Em:
CNPJ Interessado 1:

sananorecezs |[IMINNMIRHIIIN 36 27 4764

04 529 704/0001-07

Interessado 1:
Interessado 2:
Assunto:
Palavras-chave:

N°/Ano Documento:

Detalhamento:

Codigo TTD: -

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME

MEIO AMBIENTE Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON
CIDADAO

SOLICITAGAO

Para informacdes acesse: www eprotocolo.pr.gov.briconsultapublica




Assunto: MEIO AMBIENTE
Protocolo: 16.276.476-4
Interessado: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME

Solicitacdo

Requer Renovagao de Licenga Ambientai de Operagéo para Extracdo e
Britagem de Basaito, sob processos ANM 826.216/2000 e ANM 826.241
/2016, situado na Rodovia BR-163, s/n, km 05, Lote Rural N202-B,
Municipio de Marechal Candido Rondon - PR.

Inserida 80 protocolo 16.276.476-4 por: Bruno Nagalll em: 12/12/2019 09:23,




““CREA Page 1 of 2

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidao de Registro de Pessoa Juridica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que
a empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n© 5.194, de
24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do
Parana, circunscrita a(s) atrlbulgao(oes) de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).
Certiddo n°: 86994/2020 Validade: 18/01/20217

Razdo Social: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME

CNPJ: 04529704000107

Num. Registro: 57806 Registrada desde : 05/11/2014
Capital Social: R$ 452.550,00

Enderecgo: BR 163 KM 290,5 - CAIXA POSTAL 1092, S/N ZONA RURAL
Municipio/Estado: MARECHAL CANDIDO

RONDON-PR

Objetivo Social:

mineracdo e britamento de pedra e areia para aplicagdo imediata na construgao civil,
comercio varejista de pedras, areia, usinagem, venda de cbuq ( concreto usinado a
quente), realizar a pesquisa, lavra, exploragdo e o aproveitamento de substancias
minerais basalto e granito para aplicagdo imediata na construcao civil, em todo o
territorio nacional.

Restricdo de Atividade : Atividades técnicas circunscritas as atribuigdes de seus
responsaveis técnicos.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercicio de 2020.

N&o possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizagdo e/ou divida ativa até a
presente data.

CEP: 85960000

Responsavel(eis) Técnico(s):

1 - JORGE ADEMIR MEDEIROS

Carteira: PR-15967/D Data de Expedigdo: 23/08/1985

Desde: 18/09/2019 Carga Horaria: 16: H/S

Titulo: GEOLOGO Situagao: Regular

LEI 4076 - ARTIGO 06 Sdo da competéncia do gedlogo ou engenheiro gedlogo: a)
trabalhos topogréficos e geodésicos; b) levantamentos geoldgicos, geoquimicos e
geofisicos; c) estudos relativos as ciéncias da terra; d) trabalhos de prospecgao e
pesquisa para cubacdo de jazidas e determinagdo de seu valor economico; e) ensino das
ciéncias geoldgicas nos estabelecimentos de ensino secundario e superior; f) assuntos
legais relacionados com suas espemahdades g) pericias e arbitramentos referentes as
matérias das alineas anteriores. Paragrafo Unico - E também da competéncia do gedlogo
ou engenheiro-gedlogo o disposto no item IX, artigo 16, do Decreto-Lei n©1.985, de 29
JAN 1940 (Codigo de Minas).(*) (*) IX - Na concluséo dos trabalhos, dentro do prazo da
autorizagdo, e sem prejuizo de quaisquer informagdes pedidas pelo D.N.P.M. no curso
deles, o concessionario apresentara um relatério circunstanciado, sob a responsabilidade
do profissional legalmente habilitado ao exercicio de Engenharia de Minas com dados
informativos que habilitem o Governo a formar juizo seguro sobre a reserva mineral da
jazida, qualidade do minério e possibilidade de lavra. Nomeadamente: a) situacado, vias
de acesso e comunicacdo; b) planta topografica da area pesquisada, na qual figurem as

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=639259&F1...  22/07/2020



MCREA Page 2 of 2

exposigbes naturais de minério e as que forem descobertas pela pesquisa; ¢) perfis
geoldgicos-estruturais; d) descrigdes detalhada da jazida; e) quadro demonstrativo de
quantidade e da qualidade do minério; f) resultado dos ensaios de beneficiamento; g)
demonstragdo da possibilidade de lavra; h) estudo analitico das dguas, do ponto de vista
de suas qualidades quimicas, fisicas e fisico quimicas, além das exigéncias supra-
referidas que |hes forem aplicaveis,

2 - NEURI DALMINA

Carteira: RS-51053/D Data de Expedigdo: 11/02/1985
Desde: 05/11/2014 Carga Horaria: 4: H/D

Visto NO: 6435 Data do Visto: 14/03/1985

Titulo: ENGENHEIRO CIVIL Situagdo: Regular

Resolugdo do Confea N.9 218/1973 - Art. 7° do CONFEA

Para fins de: LICITACOES

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(0es) nos elementos contidos neste
documento, esta Certiddo perdera sua validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.® 203745/2020, ressaltando a
impossibilidade de execugdo de quaisquer servi¢gos ou obras sem a participagdo efetiva
de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 22/07/2020 14:27:47

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugdo de Servigo N© 002/2014.
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a
respectiva agdo penal.

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=639259&FI... 22/07/2020




ANEXO IV

DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 7°, INCISO XXXIII,
DA CONSTITUICAO FEDERAL

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes - PR
Pregao Presencial n® 71/2020

A empresa ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME, com CNPJ n°
04.529.704/0001-07, sediada no endereco BR 163, KM 290,5, Zona Rural,
Marechal Candido Rondon — Parana, por intermédio de seu representante legal, o
Sr. NEURI DALMINA, portador do documento de identidade RG n°® 7.203.469-4,
emitido pela SSP/PR, e do CPF n° 242.271.299-15, DECLARA, sob apenas da
lei, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de
Junho de 1993, acrescido pela Lei n.°9.854, de 27 de Outubro de 1999, que nao
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que

nao emprega menor de dezesseis anos.

Marechal Candido Rondon, 27 de Julho de 2020.

| T54529.704/0001-07"

] M,/ /“) . |
NEUR BRI 07/ < MINERACAQ DALMINA LTOF

RG N° 7.203469-4 Rod. BR 163 - Km 08, s - L. R 202-8
CPF N°242.271.299-15 ' CEP 85960-000
Representante Legal L_mhal Céndido Rondon - Parand J

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.LE. 90.246.719-06




ANEXO V

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR OU
CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO

Ao Municipio de Mercedes - PR
Pregao Presencial n® 71/2020

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME, inscrita no CNPJ/MF n°
04.529.704/0001-07, por intermédio de seu representante legal, o Sr. NEURI
DALMINA, portador do documento de identidade RG n° 7.203.469-4, emitido pela
SSP/PR, e do CPF n° 242.271.299-15, DECLARA, sob as penas da lei, que no
esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a

Administragao, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Marechal Candido Rondon, 27 de Julho de 2020.
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ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.LE. 90.246.719-06



